
رونمایی از گزینه لالیگایی نساجی

لوکاسآلکارازجانشینرحمتیمیشود
لوکاس آلکاراز اســپانیایی سرمربی بعدی نساجی قائمشــهر خواهد بود. به گزارش "ورزش سه"، نساجی بعد از جدایی مهدی رحمتی در دوران تغییر است. نتایج 
نســاجی تاکنون رضایت مدیران را برآورده نکرده و قرار اســت تحولی جدی و بنیادین در این تیم حاصل شود. بعد از اینکه مشخص شد هدف اصلی مدیران این 
تیم جذب مربی خارجی اســت، معلوم گردید این مربی لوکاس الکاراز اسپانیایی است. شنیده ها حاکی است که نمایندگان نساجی امروز راهی استانبول شدند تا 
بدون از دست دادن وقت مذاکرات جدی و نهایی را با مربی مدنظر این باشگاه انجام دهند. آلکاراز 56 ساله متولد گرانادا اسپانیا است. او در سال 1995 در سن 

29 سالگی مربیگری را با گرانادا آغاز کرد و در دوره سه ساله خود به دو مقام برتر در لیگ دست یافت، اما نتوانست در پلی آف صعود کند...
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مجمع تشخیص از طرح »شفافیت قوا« حذف شد؟

شفافیت؛ وعده ای که همچنان بر زمین مانده است

صفحه 3

مروری بر زندگی سه تن از علمای ایران

ی ابن شهرآشوب، ابوالفتوح راز
 و شیخ طبرسی ، پیشتازان عصر خود

ویه نیست صادرات بی ر
 بی برنامه است

حرکت شتابان همسایگان عرب
 در مسیر انرژی های  پاک خیره کننده بوده است؛

افزایش اقبال به تجدیدپذیرها

این روزها حواشی دانشگاه از اهداف آن سبقت گرفته است

مقالات تقلبی

 وقتی دلار، بازار مسکن را دچار رکود کرد
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سهمدستمزددرتورم
فرهاد کلهر/فعال رسانه ای

وزیر در اظهارنظری نســبت بــه آنچه که در 
حوزه اقتصادی می گذرد اشــاره ای به موضوع 
دستمزدهای کارگری داشــت. این اشاره اما 
این بار با لحن دیگری مســئله دستمزدها را 
برای جامعه هدف قرار می داد، همان نکته ای 
که ســال ها محل اختلاف فعــالان کارگری 
و کارشناســان اقتصــادی در تقابــل با نگاه 

دولت هاست...

دولت  همچنان به تامین  اجتماعی
 بدهکار است

 
اکبر  شوکت / رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی

 برنامه ششــم توســعه که در آن وعده داده شــد تا مجلس دهم هر 
ســال بابت طلب تامین اجتماعی از دولت مبلغی را در بودجه بگیرد، 
در حدود شــش سال پیش سنت خوبی را بنا نهاد تا بخشی از بحران 

سازمان را مدیریت شود... 

 رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو:
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شماره: ۵۰۰۲۰۹۴۸۳۹۰۰۰۵۱
تاریخ ۱۴۰۲.۰۹.۲۸
شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰آئین نامه معاملاتی شهرداری نسبت به برگزاری مزایده 
 www.setadiran.ir عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس 
اقدام نماید.از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی 
در این آگهی شرکت وارائه قیمت نمایند.لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد 
تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.لازم به ذکر 
می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به 

آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
۱-موضوع مزایده: واگذاری غرفه اغذیه فروشی محوطه مرکزی میدان میوه و تره بار بصورت اجاره برابر 

مشخصات و شرایط مندرج درآگهی 
۲-مبلغ کل مزایده : برابر بند جدول موجود درآگهی 

۳-مدت قرارداد : سه سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد به شرط رضایت از عملکرد مستاجر
۴-تاریخ دریافت اسناد مزایده : از ساعت ۱۰روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۲۸تا ساعت ۱۹ روز 

دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ در بستر سامانه ستاد به آدرس:   www.setadirani.ir اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲.۰۹.۲۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲.۱۰.۰۲

مهدی زاده - شهردار ارومیه
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این تیتر یکــی از ضرب المثل های رایج و قدیمی 
اســت که امروز اگرچه در مبحث مســکن قابل  
استفاده نیســت زیرا قیمت ها آنقدر نجومی شده 
تا مســتأجر اجازه انتخاب پیرامون خوش نشینی 
نداشته باشد و ملاک انتخاب مسکن برای او سقف 
بالای سر و چهاردیواری هرچند محدود و کوچک 
اما قابل اقامت باشد و دیگر مکان آن هم فرقی ندارد 
که در یک اتاق فرســوده ساختمان های قدیمی 
باشد و چه در کانتینری کنار انبارها و پارکینگ های 
اسقاطی گذشته زیرا حداقل می توان اجاره اینگونه 
اماکن را با صرفه جویی در غذا و پوشاک و تفریحات 
تأمین کرد؛ امــا در این  بیــن هزینه هایی چون 
درمان آن هم از نوع بیماری های خاص و عمل های 

جراحی ناگزیر را نمی توان کنار گذاشت.
حالا اگر قرار باشــد به دلیــل کوتاهی مدیران و 
بخصوص وزرایی که در طول ســه دهه گذشــته 
کارمنــد دولــت را به عنــوان اجاره نشــین های 
خوش نشین قلمداد می کردند که تا وقتی رضایت 
داشته باشند در آن بمانند و پیمانه که پر شد بار 
ســفر ببندند! حالا براثر این بی تفاوتی در خدمت 
به جامعه هر اتفاقی که در آینده بیفتد برایشــان 
اهمیت نداشته باشد! در فقدان ساختار قدرتمند 
برای توزیع عادلانه پزشک در نقاط مختلف کشور 
و تضمین ماندگاری آن ها با تأمین زیرساخت ها و 
درآمد و ایجاد رضایت از یک ســو و اجرایی نشدن 
نظام ارجاع و پزشــک خانواده طی این ســال ها 
و از ســوی دیگر صف های شــلوغ در مطب ها و 

بیمارستان های کلان شهرها و شهرهای بزرگ که 
بیماران شهرســتانی را به امید دارو و درمان ناچار 
می کند تا رنج غربت و هزینه های اقامت را به جان 
بخرند. یکی از پیامدهای همین اجاره نشین های 
خوش نشین از مســند وزارت بهداشت و آموزش 
پزشکی اســت زیرا هریک از این وزرا نفسشان از 
جای گرم بلند می شد تا سیر از گرسنه خبر نداشته 
باشد و سواره از پیاده! همین سال گذشته بود که 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اجرای 
برنامه پزشک خانواده برای شهرهای بالای 20 هزار 
نفر جمعیت از اردیبهشت امسال خبر داد. طرحی 
که حالا با تغییر نام به »سلامت خانواده« و البته 
تفاوت هایی در رویکرد آن به شکل جسته وگریخته 
اجرا می شود اما هنوز به صورت سراسری درنیامده 
و فاصله معناداری با اهداف آن پیدا کرده اســت 
و بازهم این وزیر بهداشــت است که معتقد است 
فقط با تزریق پول و منابــع، این نقصان ترمیم و 
پر می شــود، درحالی که بعضــی از صاحب نظران 
معتقدند اشکال کار صرفا در منابع نیست و اینجا 

بازهم پای تعارض منافع در میان است!
وزیر بهداشت دولت سازندگی دراین باره معتقد بود: 
»مشکل اجرا نشدن این طرح در بودش نبود، بلکه 
بدنه خود برنامه با نظام سلامت کشور، همخوانی 
ندارد.« نزدیک به 20 ســال از نخستین باری که 
پزشک خانواده و نظام ارجاع وارد ادبیات سلامت 
کشور شــد، می گذرد. نسخه ای که در بسیاری از 
کشورها اجرایی شــده و یکی از نمونه های موفق 

نظام سلامت کشور انگلیس است که راهکار برای 
مدیریت منابع سلامت و مدیریت نظام محسوب 
می شود درحالی که مدیران کشور ما انگار هنوز هم 
اجرای این طرح را باور ندارند و شــاید تا حدودی 
می دانند تعارض منافع همچنان پایدار است. اجرای 
این برنامه ابتدا در روستاها شروع شد و. سال 91 
هم اجرای پایلوت شهری آن در استان های فارس 
و مازندران کلید خورد اما مجددا با ســدی به نام 
مناسب نبودن زیرساخت ها و مشخص نبودن منابع 
و مواردی دیگر برخورد کرد و به نتیجه نرسید و در 
ادامه دولت یازدهم با عینک طرح تحول سلامت به 
آن نگاه کرد که به هیچ وجه موفق نبود تا این نظام 
هم بدهکار شود و دولت دوازدهم ناچار به توقف آن 
گردید و پزشک خانواده همچنان مغفول بماند که 
حالا نوبت دولت سیزدهم است تا زیرساخت هایی 
چون پرونده الکترونیــک را برای آن انتخاب کند 
درحالی که هنوز هم چادرهای مســافرتی در کنار 
بیمارســتان های دولتی کلان شهرها و بخصوص 
پایتخت برقرار است تا خانواده های بیماران در آن ها 
به امید معالجه اقامت نمایند و روزها را سرگردان 
به شب برسانند زیرا فکر می کنند در این شهرها 
می تواننــد از خدمات بهتری برای درمان و تأمین 
دارو برخوردار باشــند که حاصل توزیع ناعادلانه 

پزشک و خدمات پاراکلینیکی و دارویی است.
رئیس سازمان نظام پزشکی کشور می گوید: »42 
درصد پزشکان متخصص کشور در پنج کلان شهر 
تهران، اصفهان، مشهد، تبریز و شیراز اقامت دارند.« 
که این یعنی کمتر از 60 درصد پزشکان کشور در 
434 شهر دیگر حضور دارند و در بعضی شهرهای 

محروم هم اصلا پزشکی وجود ندارد. 

یادداشت

اجارهنشینهایخوشنشین!

ë حسن روانشید - روزنامه نگار پیشکسوت

سرمقاله

وزیــر در اظهارنظری نســبت به آنچــه که در 
حــوزه اقتصادی می گذرد اشــاره ای به موضوع 
دستمزدهای کارگری داشت. این اشاره اما این بار 
با لحن دیگری مسئله دستمزدها را برای جامعه 
هدف قرار می داد، همان نکته ای که سال ها محل 
اختلاف فعالان کارگری و کارشناسان اقتصادی 
در تقابل با نگاه دولت هاســت. دو نگاه مهم در 
زمینه دستمزدهای کارگری و فعالان بخش های 
تولیدی در کشــور وجود دارد که ســابقه آن به 

چند دهه و یا بیشتر می رسد.
 نگاه اول بر این پایه است که افزایش دستمزدها 
تــورم می زاید و نــگاه دیگری وجــود دارد که 
می گوید تورم ناشی از دســتمزد در قبال تورم 
موجود تاثیر چندانی در برآیند موضوع و فرآیند 

تورمی اقتصاد ندارد. 
تقابل ایــن دو نگاه گرچه تا امروز باعث شــده 
هیچیک از مباحث مطرح در این زمینه به طور 
کامل مورد بررسی آماری و تحلیل رفتار اقتصاد 
در قبال افزایش دستمزدها قرار نگیرد اما به نظر 
می آید این دســتاویز در هر دوره ای به شــکلی 
محل چالش برای کارگــران و حقوق بگیران در 

جامعه شده است.
 بررسی های گذشته در این زمینه نشان می دهد 
تورم ناشــی از دستمزدها در اقتصاد ایران کمتر 
2 یا 3 درصد بوده اســت. این رقم را حتی وزیر 
قبلی کار نیز مورد اشاره قرار داده است که تورم 
اقتصاد از محل دستمزدها آنقدر ناچیز است که  

می توان آن را نادیده گرفت.

 اما از ســوی دیگر عده ای در دولت که طرفدار 
رفتار انقباضی در زمینه دســتمزدها هستند به 

بزرگنمایی این اعداد و تاثیر آن می پردازند. 
اما یک نقطــه تاریخی در افزایش دســتمزد و 
تورم در ایران وجود دارد که شــاید دولت فعلی 
را نســبت به افزایش و ترمیم دستمزدها پرهیز 

می دهد. 
همزمانــی تــورم 50 درصــدی و افزایش 57 
درصدی دســتمزدها در سال گشته نقطه عطف 

برخورد دو نگاه در این زمینه است.
 اشــاره وزیر کار به اینکه افزایش 57 درصدی 
دســتمزدها به نفع کارگران نبود بیان روشــن 
تصــادف این دو اتفاق در اقتصاد اســت که هم 
قابل تامل به نظر می رســد و هم مورد تحلیل و 

چالش است.
 وزیــرکار دغدغــه ای را مطرح کرد که شــاید 
برآیند یک نگاه فراگیرتری در دولت باشــد که 
زیر پوســت تصمیم گیری ها در جریان اســت. 
این نگاه بعد از افزایش 57 درصدی دســتمزد 
در سال گذشــته - که به نظر می رسید موجب 
استعفای وزیر سابق نیز شد-  این بیانیه ذهنی 
را به جامعه صادر می کند که همه اتفاقات سال 
گذشــته اهم از مشکلات اقتصادی و تورم بالای 
50 درصد و رکوردهای قیمتی که زده شــد از 
ناحیه دســتمزد کارگرانی بوده اســت که این 
روزها معیشت خود را به سختی می گذرانند. اما 
نکته ای کمتر درباره آن بحث می شــود موضوع 
حذف ارز ترجیحی و شوکی است که به اقتصاد 

کشور در همه ابعاد وارد شد. 
صرفنظر از اینکه حذف ارز ترجیحی نیز یکی از 
مباحث پرچالش اقتصاد ایران است باید اینگونه 
بیــان کرد کــه  بخش عمده گرانی های ســال 
گذشــته و تورم ناشی از آن را باید در این اقدام 

جست و جو کرد.
 آزادســازی یکباره قیمت ها به دلیل تغییر نرخ 
ارز و یارانه های دولتی کالاهای اساســی اولین 
تاثیر خود را در ســبد معیشت کارگران و قشر 
کم درامد جامعه نشــان داد. این تغییر ناگهانی 
و جراحی اقتصادی دولت نــه تنها افزایش 57 
درصدی حقــوق را بلعید بلکه کارگــران را به 

سفره هایشان بدهکار کرد.
 از این منظر انداختــن همه تقصیرها بر گردن 
افزایــش مــزد کارگری و ذکر ایــن دلیل برای 
فقیرتر شدن آنها به نظر می رسد چندان علمی و 
منصفانه نباشد. از سوی دیگر دولت در سال های 
گذشــته ســه عامل را برای مشکلات اقتصادی 
مطرح کرده است: تحریم ها، حذف ارز ترجیحی 
و دســتمزدها. هر کدام از این عوامل باید مورد 
بررســی آماری قرار بگیرند و ســهم هر یک در 
اقتصاد کشور اعلام شود. بدون تردید در صورت 
تحلیل اقتصادی این عوامل می توان به روشــنی 
پی برد که کدام دلیل باید در اولویت رســیدگی 

قرار بگیرد. 
نامتناســب بودن تورم و دستمزد در کشور این 
روزها به یک چالش بزرگ در سفره مردم تبدیل 
شده است. سفارش مسئولان عالیرتبه به دولت 
برای مهــار و کنترل تورم در یکی – دو ســال 
گذشته نشانه ای از بهبود قابل لمس برای مردم 

نداشته است.
 تلاش دولت برای مهار تورم گرچه به ایســتایی 
اعداد منجر شــده اما به نظر می رسد ادامه 6- 
7 ســاله تورم بالای 40 درصــد در ایران قدرت 
خرید و تاب آوری آنها را در آزمون سختی قرار 
داده است. بدون مهار تورم حتی شناخت دلایل 
اصلی چرخه تورمی و رکود در کشور به شناخت 
مســئله ختم می شــود و در عمل دستمزدهای 
عقب مانده از گرانی و مشکلات معیشتی بر قشر 

کارگر همچنان چیره خواهد شد.

سهمدستمزددرتورم

ë  فرهاد کلهر/فعال رسانه ای

وزارت بهداشــت فلسطین در غزه آمار جدیدی از شمار شهدا و 
مجروحان حمله های رژیم صهیونیستی به این باریکه اعلام کرد.

به گزارش المیادین، وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد 
که شــمار شــهدای حملات رژیم صهیونیستی به غزه از بیست 

هزار نفر عبور کرده است.
 بر اســاس این گزارش، وزارت بهداشــت غزه اعلام کرد: شمار 
شــهدای حمله ها رژیــم صهیونیســتی به غزه بــه ۲۰۰۵۷ و 

مجروحان به ۵۳۳۲۰ نفر افزایش یافت.
وزارت بهداشت فلســطین در غزه همچنین بیان کرد: ۳۹۰ نفر 
طی ۴۸ ســاعت گذشته به شهادت رسیده و ۷۳۴ نفر دیگر نیز 
زخمی شده اند. از ســوی دیگر جنگنده های رژیم صهیونیستی 
به شــدت جبالیا در شــمال نوار غزه را بمباران کردند و ویرانی 
گســترده به بار آوردند. در جریان حمله های رژیم صهیونیستی 

به غزه تاکنون شمار زیادی کودک و زن به شهادت رسیده اند.

شمارشهدایجنگغزه
از۲۰هزارنفرعبورکرد

آب در هاون کوبیدن
بانک مرکزی در مصاف با بانک های ناتراز ناتوان  است
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شفافیتدبش!
حسین انتظامی

دلســوزان می گویند اگر بانک مرکزی، فهرســت 
دریافت کنندگان ارز ترجیحی و نیمایی را به صورت 
برخط منتشر می کرد فساد دبش اتفاق نمی افتاد چرا 
که اکســیر شفافیت مبارزه مبنایی با فساد است و 

بیش و پیش از هر روش دیگری تاثیر دارد.
به خاطــر دارم وقتی ســال ۱۳۹۲ که در معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد بودم تصمیم گرفتیم فهرست 
یارانه های رسانه ها را به تفکیک شاخص هایی که در 
یکدیگر ضرب و تقسیم می شوند اعلام کنیم بعضی 
از دوستان که در خیرخواهی آنان نسبت به خودم 
هیچ تردیدی نداشته و ندارم نکته جالبی می گفتند: 
»فکر می کنی این کار به ذهن مدیران قبلی نرسیده؟ 
وقتی هیچ مدیر روزنامه ای از یارانه نشــریه دیگر 
مطلع نیست، از تو تقاضای ملاقات می کند و با هزار 
احترام و التماس، یارانه می خواهد و تو می توانی ناز 
کنی و ادای آدم های بخشنده را در بیاوری و عددی 
را برای او در نظر بگیری. او هم در مقابل تو کرنش 
می کند و همواره می توانی بر سر او منت بگذاری و 
عزیز باشی و امتیاز بگیری، اما وقتی همه از فرمول، و 
از آن مهمتر، از سهمیه رقبای خود مطلع اند همواره 
بدهکاری!« آنان مرا نهیب می زدند که این کارها و 
طرح ها به درد ســوئد و کانادا می خورد نه اینجا که 
خلق و خوی ما ایرانیان تاب چنین کارهایی را ندارد 
و از آن بدتر، ماشــین اداری دولت )و به قول هویدا: 

ساختار( بر نمی تابد.
ë به نظر شما حق با آنان بود؟

مدیران می دانند در تقســیم منابع عمومی کشور 
)و در نگــره دینی: بیت المال( هرچه پنهان کارتر و 
فرمول ناپذیرتر باشند دست خود را نمی بندند و اولًا 
در رفیق بازی و حامی پروری و منتقدکُشی تواناترند 
و ثانیاً در مقابل دستورات و انتظارات فرادست خود 
بله قربان گوترند چرا که مدیر بالاتر و کســانی که 
مدیــران، وامدار و باردار آنانند از مدیر بهانه تراش و 
ملا نطقی و نه گو که پشت ضوابط و شفافیت سنگر 
می گیرد خوش شــان نمی آید. این رمز ماندگاری و 

ارتقاء در نظام دیوانی ماست!
به عنوان کســی که دغدغه شفافیت دارد و قریب 
۱۰ سال دبیر کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات بوده و شفافیت را باطل السحر تقریبا همه 
بیماری ها و انحرافات می داند متاســفانه باید اعلام 
کنم شفافیت در کشور ما به این زودی ها پا نمی گیرد 
و با یک گل و حتی صد گل، بهار نمی شود. تقریباً 
هیچکس از شفافیت خوشش نمی آید؛ عمده آنهایی 
هم که خوش شان می آید یا مفهوم عمیق و لوازم و 
تبعات آن را نمی دانند و یا این مرگ را برای همسایه 

می خواهند!

مهمترین دیدار مطبوعاتی
 رئیس جمهوری روسیه؛

درسرپوتینچهمیگذرد؟
 سید محمد کاظم سجادپور

ولادیمیــر پوتین در 14 دســامبر 2023 مصاحبه 
مطبوعاتی سالانه خود را به مدت چهار ساعت برگزار 
کرد و به پرســش های متعددی ازداخل و خارج از 
روسیه پاســخ داد. اغراق نیست اگر گفته شود این 
مصاحبه مطبوعاتی، مهمترین دیــدار او در عرصه 
های داخلی و خارجی و روشــنگر ادراک و احساس 
او از شرایط روسیه در داخل و موقعیت بین ا لمللی 

این کشور است.
چگونه می توان خوانش پوتین از روسیه و مناسبات 
داخلــی و بین المللی این کشــور را مورد تجزیه و 
تحلیل قرار داد؟ برای پاســخ بایــد ابتدا فضای این 
گفتگو را شــناخت؛ ســپس به خوانش او در مورد 
وضعیت ورود او به پویش انتخاباتی ریاست جمهوری 
آینده روسیه مخصوصاً  مناسبات پرداخت و سرانجام 
نسبت روسیه با جهان پیرامونی و مخصوصا با غرب 
را روشــن ســاخت. در مورد فضــای مصاحبه باید 
گفت پوتین معمولا در ماه دســامبر یعنی ماه آخر 
ســال میلادی، مصاحبه ای مطبوعاتی دارد که در 
آن عمده ترین مســائل روسیه را در قا لب سؤالها و 
جوابها روشن می کند. جالب آنکه در سال گذشته، 
یعنی ،2022 این مصاحبه برگزار نشد و لذا مصاحبه 
مطبوعاتی 14 دســامبر، اولین مصاحبه، بعد از دو 
سال اســت و قابل دقت آنکه به آستانه پایان یافتن 
دو ســالگی جنگ اوکراین نزدیک می شــویم.  در 
این مصاحبه ترکیبی از خبرنگاران روســی و بین ا 
لمللی حضور داشتند و خبرنگاران رسانه ها و جراید 
روسی از گوشــه و کنار این کشور پهناور در مسکو 
جمع شدهً از داخل روســیه، امکان طرح بودند. به 
علاوه برای مردمان عادی، مخصوصا سؤال به صورت 
پیام وجود داشــت و بر همین منــوال خبرنگاران و 
اشــخاص خارجی می توانســتند از خارج از کشور 
ســؤال کنند. این برنامه چهار ساعته با گزیده ای از 
فیلم ها و کلیپ های کوتاه در مورد شــرایط روسیه 
در جنگ اوکراین و همچنین سایر جلوه های زندگی 
اجتماعی روسیه همراه بود. یک نمایش طراحی شده 
با محوریت و کنشگری پوتین طراحی و اجراشد که 
در آن خوانش پوتینی از هویت و جهت روســیه در 
داخل و ســمت وسوی بین ا لمللی آن، به خوبی به 
تصویر کشیده شــد. در مورد شرایط داخلی، ا لبته 
پوتین اوضاع را خوب تصویر کرد و مخصوصا از نظر 
اقتصادی، رشد 35 درصدی و کنترل تورم تا حدود 
7 تــا 8 درصد را دلیل موفق بودن روســیه در مهار 
تحریم های غرب دانســت. ولــی از همه جا لب تر 
ســؤالات مردم روسیه در اطراف و اکناف این کشور 
بود که عمدتا حول و حوش مســائل معیشتی می 
چرخید و ا لبته پوتین بسیاری را با تسلط پاسخ داد 
و برخی از آنها را یادداشت برداری ریز کرد و بخشی 

را به وزارتخانه های مختلف روسیه ارجاع داد.

چینبهدرخواستآمریکا
علیهایرانجوابردداد

 درخواســت آمریکا از چیــن برای کمک به 
ائتلاف چندین کشــور در دریای ســرخ با 
پاسخ ســر بالای پکن مواجه شد. سخنگوی 
وزارت خارجه چین در نشست خبری امورز 
پنجشنبه به درخواست آمریکا برای مشارکت 
در تأمین امنیت کشتی رانی در دریای سرخ 
واکنــش نشــان داد. یک رســانه آمریکایی 
اظهارات وانگ ون بین، ســخنگوی دستگاه 
دیپلماســی چین در واکنش به درخواست 
آمریکا را »شــانه بالا انداختن چین« )برای 
ابراز تردید، بی اعتنایــی یا بی تفاوتی( تعبیر 
کرده است. پایگاه خبری پولیتیکو نوشته به 
نظر می رسد دولت چین درخواست »آنتونی 
بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا برای مشارکت 
پکن در ائتــلاف بین المللــی آمریکا جهت 
محافظت از کشــتی های تجاری در دریای 
سرخ را نادیده گرفته است. طبق این گزارش، 
چین این پیام را ارســال کــرد که علاقه ای 
برای ملحق شدن به ائتلاف پنتاگون متشکل 
از چندین کشــور اعم از کانــادا، انگلیس و 
بحرین برای محافظت از کشتی های باری در 
برابر حملات گروه انصارالله یمن ندارد. وانگ 
در پاســخ به سوال یک خبرنگار در خصوص 
اینکــه واکنش چین به درخواســت آمریکا 
برای ایفــای نقش در امنیت دریای ســرخ 
چیســت گفت: »ما معتقدیم که طرف های 
مرتبط به ویژه کشورهای بزرگ دارای نفوذ 
لازم است نقش ســازنده و مسئولانه ای در 
ایمن نگاه داشــتن خطوط کشــتی رانی در 

دریای سرخ ایفا کنند.«

هشدارایراننسبتبههرگونه
اقدامتحریکآمیزرژیماسرائیل

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
نزد ســازمان ملل متحد در نشست شورای 
امنیــت ســازمان ملل پیرامــون »وضعیت 
خاورمیانه: )سوریه(« گفت: رژیم اسرائیل به 
موازات جنایات در نوار غزه، به تروریســم و 
تجاوز در مرزهای ســوریه می پردازد و عمداً 
غیرنظامیان و زیرساخت های حیاتی را هدف 

قرار می دهد.
 بخشــی از متن سخنرانی امیرسعید ایروانی 
به شرح زیر است: وضعیت انسانی در سوریه 
همچنان بســیار چالش برانگیز است. مردم 
با مشــکلات اقتصادی دســت و پنجه نرم 
می کنند که توسط ایالات متحده بدتر شده 

است.
 اعمال تحریم های غیرقانونی به این چالش 
می افزاید، کمبود بودجه دشوار طرح واکنش 
بشردوســتانه، با تأمین تنهــا 32 درصد از 
بودجه مورد نیاز ایــن کمبود قابل توجه به 
طور جدی ظرفیت ســازمان ملل را مختل 
می کنــد. تعهد بــه کمک های بــی طرفانه 
برای حصول اطمینــان از اینکه تلاش های 
بشردوســتانه بدون تأثیر ملاحظات سیاسی 
بــه نیازهای مردم آســیب دیــده خدمت 
می کند، حیاتی است. کمک کنندگان باید از 
اســتفاده از کمک برای اعمال فشار سیاسی 

بر دولت سوریه خودداری کنند.

یک شبکه آمریکایی اذعان کرد:

اسراییلدرغزه
شکستخوردهاست

یک شــبکه آمریکایی با اذعان به شکســت 
ارتش رژیم صهیونیســتی در تحقق اهداف 
اصلی خود در نــوار غزه تاکید کرد که هیچ 
نشانه ای دال بر نابودی و یا شکست جنبش 

حماس وجود ندارد.
به نقــل از المیادین، شــبکه آمریکایی »ان 
بی ســی نیوز« با پخش یک گزارش طولانی 
تاکید کرد کــه ارتش رژیم صهیونیســتی 
نتوانسته اســت که اهداف خود را در جنگ 

علیه نوار غزه محقق کند.
در ادامــه این گزارش با عنــوان »آیا حمله 
اســرائیل علیه نوار غزه موفقیت آمیز بوده یا 
شکست خورده است؟« آمده است: اسرائیل 
تا به امروز در تحقق بسیاری از اهداف اصلی 
خود که دلیل آغاز جنگ علیه نوار غزه بوده 

شکست خورده است.
در گزارش مذکور در پاسخ به ادعاهای رژیم 
اینکه دستاوردهای  بر  صهیونیســتی مبنی 
میدانی در غزه کسب کرده به نقل از افسران 
ســابق آمریکا و کارشناســان نظامی تاکید 
شده است: پیشــروی ارتش اسرائیل موقت 
است و هیچ نشــانه ای دال بر اینکه جنبش 
حماس در آســتانه یک شکســت راهبردی 

است وجود ندارد.

با وجود آنکه فقط چند مــاه تا پایان عمر 
مجلس یازدهم باقی مانده، اما طرح شفافیت 
که یکی از اولین طرح های این مجلس بود، 

هنوز تبدیل به قانون نشده است.

»شفافیت« کلیدواژه ای است که برخی از نمایندگان 
فعلی مجلس با تاکید بر توجه به آن توانستند رأی 
مردم را بگیرند و راهی خانه ملت شــوند؛ علی رغم 
اینکه این طرح در مجلس یازدهم فراز و نشیب های 
زیادی داشــته اما هنوز تبدیل به قانون نشده است 
چراکه هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 

نظام، ایراداتی به مصوبه مجلس وارد کرد.
آبان ماه سال ۱۴۰۱ بود که »هادی طحان نظیف« 
سخنگوی شورای نگهبان این موضوع را اعلام کرد 
و توضیح داد: »اکثر ایرادات شورای نگهبان به طرح 
شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر 
نهادها« برطرف شــده و مصوبه در اختیار مجلس 
اســت اما ایرادهای هیأت عالی نظارت در خصوص 
این طرح در همه مــوارد کماکان بر قوت خودش 

باقی و به مجلس ارسال شده است.«
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: »باید تعامل 
بیشتری بین مجلس و هیأت عالی نظارت صورت 
بگیــرد تا ایرادهای هیأت عالــی نظارت در همین 
مرحله حل شــود. در غیر این صورت هم بن بستی 
در نظــام حقوقی ما وجود نــدارد و در این صورت 
این مصوبه به صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام 

می رود.«

ë ارجاع طرح شفافیت به مجمع تشخیص
اوایل امســال بود که مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام در جلســه ای، طرح »شفافیت قوای سه گانه، 
دستگاه های اجرایی و ســایر نهادها« را رسیدگی 
کرد که در آن جلســه »محمدباقر ذوالقدر« دبیر 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، گفت: »دو ماده 
از مواد طرح شــفافیت قوای سه گانه، دستگاه های 
اجرایی و سایر نهادها به دلیل ایراد شورای نگهبان 
و اصرار نمایندگان بر مصوبه خود برای تشــخیص 

مصلحت به مجمع تشخیص ارجاع شده است.«
وی در تشــریح اختلاف مجلس شورای اسلامی و 
شــورای نگهبان در مواد ۳ و ۴ این مصوبه، گفت: 
»شــورای نگهبان بر این دو ماده، اشکال تعارض با 
قانون اساســی را مطرح کرده است. در ماده ۳ این 
مصوبه، مجمع تشــخیص مصلحت نظام در صدر 
دســتگاه هایی است که باید مشروح مذاکرات خود 
را در رســیدگی به موارد اختلافی، ظرف یک ماه 
در پایگاه اطلاع رسانی منتشر کند که این بخش از 
مصوبه با مخالفت شورای نگهبان مواجه شده است 
و آن را مغایر اصل ۱۱۲ قانون اساسی دانسته اند.«

ذوالقدر در ادامه به ماده چهار طرح شفافیت اشاره 
کرد و در توضیح آن افزود: »در ماده ۴ برخی نهادها 
و دستگاه ها از جمله مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و هیأت عالی نظارت موظف شــده اند که سالانه از 
اجرای طرح شــفافیت به مجلس شورای اسلامی 

گزارش دهند که شورای نگهبان این ماده را مغایر 
اصل ۱۱۰ قانون اساسی دانسته است.«

البته جلســه مجمع تشــخیص مصلحت نظام به 
همین یک مورد ختم نشــد و مجمع، چندین بار 
برای بررسی موارد اختلافی میان مجلس و شورای 
نگهبان درباره طرح شــفافیت، تشکیل جلسه داد 
و هر بار هم پس از بررســی طرح شــفافیت قوای 
ســه گانه، اصلاحات انجام شــده توســط مجلس 
را مغایر سیاســت های کلی نظام و سیاســت های 

مصلحتی نظام تشخیص داد.
»محمدباقــر ذوالقدر« درباره نظــر مجمع، گفت: 
»مجلــس در مورد ایــراد هیأت عالــی نظارت و 
شورای نگهبان به ماده ۳ )شفافیت مذاکرات مجمع 
تشخیص مصلحت نظام(، بر نظر خود اصرار ورزیده 
اســت. در ادامه اعضای مجمع بــه اتفاق آرا تاکید 
کردند که مغایرت های اعلام شده به قوت خود باقی 

است و اصلاح نشده است«.

ë  »از طرح »شفافیت قوا آیا مجمع تشخیص 
حذف شد؟

اخیراً یک نماینده مجلس خبــر جدیدی از طرح 
شفافیت داده و گفته بر اساس توافق صورت گرفته 
بین مجلس و مجمع، مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام از شــفافیت مستثنی شــده است. »حسین 
محمدصالحی« عضو کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها در مجلس درباره آخرین وضعیت بررسی 
طرح شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و 
سایر نهادها به خبرگزاری »تسنیم« گفت: »بررسی 
ایرادات شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نســبت به این طرح در دســتور کار جلســه 
اعضای کمیسیون شــوراها قرار گرفت که یکی از 
ایرادات مجمع تشــخیص مصلحت نظام نســبت 
به این طرح، آن بود کــه مجلس نمی تواند درباره 
شفافیت برای مجمع تصمیم گیری کند؛ برای رفع 
این مشکل در نهایت با تصویب اعضای کمیسیون، 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام از این طرح کنار 
گذاشته شــد و اینکه مجمع می خواهد شفافیت را 
طبق آئین نامه داخلی خــود انجام دهد یا خیر، بر 

عهده خود مجمع گذاشته شد«.
»محمدصالح جوکار« رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشــور و شــوراها در مجلس نیــز در گفت وگو با 

خبرنگار مهر، این موضــوع را تأیید کرد و توضیح 
داد: »اعضای کمیسیون شوراها با مجمع تشخیص 
پیرامون طرح شــفافیت جلســاتی داشــتند و در 
مذاکرات انجام شــده مقرر شد تا برخی مواد طرح 
شــفافیت مانند شفافیت جلسات مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، هیأت عالی نظارت و شفافیت تعداد 
دیگری از هیأت ها از طرح حذف شــود تا با اعمال 
این اصلاحات به تأیید شــورای نگهبان برسد. پس 
از تصویب این موارد در کمیسیون و سپس صحن 
مجلس، مجدداً طرح اصلاحی شفافیت برای تأیید 

نهایی به شورای نگهبان ارسال خواهد شد.«
ذکر این نکته هم لازم اســت که »حذف شــمول 
مجمع«، در واقع مصوبه کمیســیون شوراها بوده 
و این مصوبه برای رأی نهایی، احتمالًا چهارشــنبه 
هفته جاری در دســتور کار صحــن مجلس قرار 
خواهد گرفت و پس از اصلاح در مجلس، مصوبات 
جهت اعلام نظر نهایی به شــورای نگهبان ارسال 

شود.
یکی دیگر از ایرادات وارده به طرح شفافیت، درباره 
»موارد محرمانه« آن اســت که اخیراً در جلســه 
کمیسیون شــوراها در مجلس برای رفع این ایراد 
مصوب شد موارد محرمانه ای که باید سری بمانند، 
تشخیص درباره محرمانه بودن آن ها، بر عهده همان 
دســتگاه و نهاد باشد و قرار شــد که یک کارگروه 
۶ نفره از قوای ســه گانه تشــکیل شود که ۲ تن از 
اعضای کمیســیون شوراهای مجلس در آن حضور 
داشته باشند و درباره اینکه یک موضوعی محرمانه 

است یا خیر، تصمیم گیری کنند.
»ابوالفضل ابوترابی« عضو کمیســیون امور داخلی 
کشور و شــوراها در مجلس در این زمینه توضیح 
داد: »ماده یک این طرح باقی مانده اســت که قرار 
شد یک کارگروه ویژه ذیل مجمع تشخیص تشکیل 
شود و دغدغه و نگرانی در خصوص شفافیت درباره 
برخی مسائل محرمانه برطرف شود. پیش بینی ما 
این است که ظرف یکی دو هفته آینده این کارگروه 
تشکیل شــود«. بر این اساس، انتظار می رود طرح 
شــفافیت به زودی در مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام تعیین تکلیــف و در صورت تأیید شــورای 

نگهبان، تبدیل به قانون شود.

ë تسری شفافیت به همه دستگاه ها

مدتی از ارجاع طرح شفافیت به کمیسیون شوراها 
گذشت اما خبری از بررســی مجدد آن در صحن 
مجلس نشد. »سید نظام الدین موسوی« سخنگوی 
هیأت رئیســه مجلس شورای اســلامی در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و از اصلاح طرح شفافیت خبر 
داد و گفت: »ما باید نظام جامع شــفافیت داشته 
باشیم و مصوبه طرح شفافیت را به همه دستگاه ها 
و نهادهای تصمیم گیر تســری دهیم و قرار بر این 
شد به این ســمت حرکت کنیم؛ اکنون مسأله ای 
در میان نمایندگان مطرح شده که سخن درستی 
است مبنی بر اینکه آیا شفافیت صرفاً باید در حیطه 
مجلس باشد یا همه دســتگاه ها و نهادها نیز باید 
از مزیت شــفافیت برخوردار باشــند. حرف ما این 
است که اگر قرار است شفافیت همه اجزا، نهادها و 
بخش های مختلف نظام را در برگیرد، چرا چندباره 

کاری کنیم.«
خضریان درباره طرح شفافیت قوای سه گانه گفت: 
»ما ناگهان شاهد طرحی خلق الساعه تحت عنوان 
طرح شفافیت قوای سه گانه بودیم که به صورت دو 
فوریت مطرح شــد که بنده و برخی طراحان طرح 
شــفافیت آرای نمایندگان با ایــن طرح مخالف و 
معتقد بودیم جدای از ایراداتی که به محتوای طرح 
وارد اســت و امکان عملیاتی شدن آن وجود ندارد، 
موکول کردن شــفافیت آرای نمایندگان مجلس به 
شفافیت سایر قوا، خلف وعده و موجب سرخوردگی 
بدنه اجتماعی اســت؛ اما در نهایــت این طرح به 

صحن آمد و دو فوریت آن هم تصویب شد.«
وی ادامه داد: »طرح شفافیت قوای سه گانه از سوی 
شــورای نگهبان مغایر قانون اساسی اعلام شد اما 
بخش شــفافیت آرا تأیید شده بود و به دلیل اینکه 
تا تأیید تمــام محتوای طرح امــکان ابلاغ قانونی 
نداشت، معطل ماند و سرانجام به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رفت. مجمع هم به موارد مورد اصرار 
مجلس رأی نداد و کاری که می توانستیم با حذف 
مواد مورد ایراد انجام دهیم، پس از گذشــت چند 
ماه توسط مجمع تشخیص حذف شد و عملًا کاری 
که می توانســت در مجلس انجام شود، دیگر دست 

مجلس نیست.

ë شفافیت وعده همه نمایندگان نبود
از آنجایی که بررســی طرح شفافیت قوای سه گانه 
در مجمع تشــخیص مصلحت طولانی شده است، 
ســامانه اعلام داوطلبانــه آرای نمایندگان مجلس 
راه اندازی شــده و طبق گفته رئیس مجلس، ۲۲۰ 
نفر از نمایندگان به صورت داوطلبانه آرای خود را 
به صورت برخط با مردم به اشتراک می گذارند که با 
مراجعه به وبگاه مجلس قابل رصد است. »محمدباقر 
قالیباف« اخیراً در نشستی به مناسبت روز دانشجو 
در پاسخ به سوالی درباره طرح شفافیت، گفت: »من 
شخصاً در زمان انتخابات درباره شفافیت قول دادم 

اما این قول همه نمایندگان نبود.«
با همه این تفاسیر باید منتظر ماند و دید سرنوشت 
طرح شــفافیت که شــعار انتخاباتی بســیاری از 
نماینــدگان فعلــی مجلس بود، بــه قانون تبدیل 

می شود یا همچنان بلاتکلیف می ماند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه با توجه به محدودیت 
هایی کــه فیبر مســی دارد، فیبر نــوری می تواند 
محدودیت های بســیاری را رفع کند، گفت: من این 
گلایه مردم را به آقای وزیر منتقل کردم که ســرعت 

اتصال و ارتباط اینترنت کند و پایین است. 
سید ابراهیم رئیسی در آیین  افتتاح پروژه بزرگ  فیبر 
نوری استان گلستان که در کارخانه فناوری پارک علم 
و فناوری گرگان برگزار شــد با تقدیر از همت جدی 

وزیر ارتباطات، استاندار گلستان و مدیرکل ارتباطات 
این اســتان، اظهار کــرد: امروز گلســتان به عنوان 
نخستین اســتان هوشمند کشور معرفی می شود که 
اتفاقی بزرگ و ارزشمند است. وی با بیان اینکه امروز 
تمام زندگی مردم ارتباط تنگاتنگی با حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات داشــته و همه سطوح زندگی در 
بســتر اینترنت و ارتباطات فضای مجازی قرار گرفته 
است، خاطرنشان کرد: همه شاهدیم که در حال حاضر 

همه شئون زندگی مردم اعم از آموزش، کسب و کار، 
ارتباطات پولی و بانکی، خرید و ... در بســتر اینترنت 

شکل می گیرد. 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه با توجه به محدودیت 
هایی کــه فیبر مســی دارد، فیبر نــوری می تواند 
محدودیت های بسیاری را رفع کند، خاطرنشان کرد: 
مــن این گلایه مردم را به آقای وزیر منتقل کردم که 
ســرعت اتصال و ارتباط اینترنت کند و پایین است و 

ایشان نیز با سرعت و همت پیگیر رفع این مشکل به 
نحو مقتضی هستند. رئیسی از اجرای بیش از یک هزار 
و ۳۰۰ کیلومتر حفاری برای پوشــش فیبر نوری در 
استان گلستان در فاصله سفر نخست و دوم خبر داد و 
گفت: استان گلستان نخستین استان هوشمند و دارای 
زیرساخت فیبر نوری و توسعه بستر اینترنت است که 
نشــان از جدیت و همت مسئولان استان برای تحقق 

مطالبات مردم است.

وعده رئیسی برای افزایش سرعت اینترنت در کشور:

گلایه مردم را به وزیر منتقل کردم

مجمع تشخیص از طرح »شفافیت قوا« حذف شد؟

شفافیت؛ وعده ای که همچنان بر زمین مانده است

گیری در انتخابات  یک حوزه رای 
کنگو/ رویترز سراسری جمهوری دموکراتیک 

قربانیان غیرنظامی حملات هوایی اسراییل
گتی ایمجز  به شهر خان یونس در جنوب نوار غزه/ 

به روایت تصویر

یادداشت

یادداشت

کوتاه ازسیاست



معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل بدون 
اشــاره به حمایت های کشورش از اسرائیل در 
شعله ور شــدن دامنه جنگ میان این رژیم و 
گروههای مقاومت فلســطینی با ادعای اینکه 
"ما خواهان آرامش در سوریه هستیم"، ایران را 
بار دیگر متهم به حمایت از حملات گروههای 

پایگاهها و نیروهــای آمریکایی  بــه  مقاومت 
در عراق و ســوریه کرد و خواستار توقف این 

حملات شد.
رابرت وود ســفیر و معــاون نمایندگی ایالات 
متحده آمریکا در سازمان ملل در امور سیاسی 
روز پنجشــنبه بــه وقت محلی در نشســت 

شــورای امنیت درباره خاورمیانه وســوریه به 
رغــم تکذیب ادعای نقش تهــران در حملات 
گروههای مقاومت علیــه نیروها و پایگاههای 
آمریــکا در عراق و ســوریه از ســوی مقامات 
جمهوری اســلامی ایران ادعا کرد: » درحالی 
کــه ما خواهان آرامش در ســوریه هســتیم، 

حملات گروه های شبه نظامی وابسته به ایران 
به نیروها و تاسیســات آمریکایــی در عراق و 
سوریه را محکوم می کنیم. آمریکا در دفاع از 
خود به این حملات پاسخ داده است و مجددا 
تاکید می کنیم این حملات توسط گروه های 

همسو با ایران باید متوقف شود.«

آمریکا به ایران هشدار داد

تکرارادعاهایبیاساسواشنگتنعلیهتهران

زهرا علیدادی 



شنبه 2 دی ماه 1402 
3شماره 1435 www.yadegaremrooz.ir

yadegar.emroz@gmail.com
ë
ëا قتصادی

دولتهمچنانبهتامیناجتماعی
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اکبــر  شــوکت / رئیــس کانون انجمن هــای صنفــی کارگران 

ساختمانی
 برنامه ششــم توســعه که در آن وعده داده شد تا مجلس 
دهم هر ســال بابت طلب تامین اجتماعی از دولت مبلغی 
را در بودجه بگیرد، در حدود شش سال پیش سنت خوبی 
را بنا نهاد تا بخشــی از بحران سازمان را مدیریت شود.  در 
برنامه های هفته کارگر آن ســال به یاد دارم که شــخص 
آقای لاریجانی، مرحوم نوربخش مدیرعامل وقت ســازمان 
و آقای ربیعی وزیر وقت، در یک مراســم حضور داشــتند 
که وقتی بحث ســازمان تامین اجتماعی مطرح شد، علی 
لاریجانی رئیس ســابق مجلس به آقای نوربخش گفت که 
دولت دوازدهم که لایحــه ای به مجلس نمی آورد تا بدهی 
ســازمان را تسویه کند. لااقل شما در سازمان طرحی برای 
تســویه گام به گام این بدهی هــا ارائه کنید. چنین چیزی 
نیــز رخ داد و ســازمان تامین اجتماعی یــک طرح برای 
تسویه بدهی های دولت تقدیم مجلس کرد تا خود مجلس 
به عنوان طرح آن را در برنامه هفتم توسعه مطرح کند. یک 
رایزنی در آن زمــان میان مجلس و دولت صورت گرفت و 
کمیســیون تلفیق نیز مشخص کرد که دولت مکلف است 
ســالانه )حداقل( ۵۰ هزار میلیــارد تومان در طول اجرای 
برنامه ششم توسعه در بودجه ســنواتی به سازمان تامین 
اجتماعی بدهد. البته این مبلغ حداقل بود و دولت موظف 
بود زودتر بدهی ها را تسویه کند. در طول هفت سال اجرای 
برنامه ششم، سازمان سالانه توانسته بود مبالغ ۵۰.۷۰، ۹۰ 
و ۱۲۰ هــزار میلیارد تومان را به مرور از دولت طی برنامه 
ششــم بگیرد. انتظار کنونی ما از مجلس و شــخص رئیس 
مجلس کنونی این اســت که در شــرایطی که این مجلس 
متاســفانه مصوبه افزایش سن بازنشستگی را پذیرفتند، در 
عوض برای کاهش بحران صندوق های بازنشستگی امسال 
از دولت برای سازمان تامین اجتماعی و بدهی بالای آن به 
این سازمان مبلغ قابل توجهی بگیرد و تا حدی اشتباه اول 
خود را جبران کند. ضمن اینکه مبلغ افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق بازنشســتگان در بودجه با تورم کنونی ناهمخوانی 
دارد. مجلس باید باوجود نســبت تورمی موجود بین دوره 
برنامه ششــم و هفتم، به این حکم بدهد که دولت مکلف 
شــود هرساله طی برنامه هفتم توســعه حداقل ۱۵۰ هزار 
میلیــارد تومان از بدهی خود به ســازمان تامین اجتماعی 
را بدهد تا مــا در زمینه پرداخت حقوق بازنشســتگان به 
بحران نخوریــم. ضمن اینکه دولت همچنــان بدهی روز 
دارد و و ســالیانه ۱۴۰ هزار میلیــارد تومان بدهی جدید 
به خاطر بدهــی روز دولت اضافه می شــود. لذا اگر دولت 
فقط همین ۱۵۰ هزار میلیارد تومان را به تامین اجتماعی 
بدهد، تازه بدهی گذشــته را نداده بلکه فقط بدهی جدید 
خود را تســویه کرده اســت. توجه نمایندگان مجلس باید 
بیشتر به گروه های فرودست جامعه و نه ثروتمندان باشد، 
اگر نمایندگان مجلس می خواهند اصلاحات سیستماتیک 
و ســاختاری در صندوق های بازنشســتگی داشته باشند و 
تلاش شــان صرفاً چند اصلاح پارامتریک از قبیل افزایش 
سن بازنشستگی و سابقه یا محاسبه نرخ مستمری نیست، 
لذا بایــد اصلی ترین بحران ســاختاری و سیســتماتیک 
صندوق ها »یعنی ضریب پشــتیبانی و ورودی صندوق ها« 
را اصــلاح کنند. ما به راحتی می توانیم ضریب پشــتیبانی 
سازمان تامین اجتماعی را از عدد حدود ۳.۵ به یک، دوباره 

به ۶ به یک بازگردانیم .

بحران ناترازی حالا دیگر چنان گلوله 
می شود  بزرگ تر  مدام  که  است  برفی 
و انگار کــه آرام آرام آن گلوله برفی 
کوچک در حال تبدیل شدن به بهمنی 
بانکی  بر سر شبکه  است که می تواند 

کشور سرریز شود.

اما مســاله این اســت که معضــل ناترازی 
در نظــام بانکــی، میراثــی اســت کــه از 
ســال های گذشــته و به دنبال رویکرد های 
غیرکارشناســی و بعضا سیاسی دولت ها و 
مجلس های مختلف، به یــادگار باقی مانده 
اســت، اما اکنون به نظر می رســد که بانک 
مرکزی تلاش و برنامه ریزی دارد تا شــاید 
از ادامه این رونــد جلوگیری کند و معتقد 
اســت ادامه فعالیت بانک های ناتراز، تبعات 
منفی همچون خلق پول، رشــد پایه پولی و 
فشــار تورمی و کاهش قدرت خرید مردم را 

در نهایت به دنبال خواهد داشت.
نتیجه ناتــرازی البته حالا چنان بحران زا و 
سنگین شده است که نه تنها بانک مرکزی 
به سرعت به دنبال راهکار برای حل بحران 
می گردد و اخیرا نیز موسســه نور، ملی شد 
بلکه کار به اولتیماتوم و هشدار رئیس بانک 

مرکزی نیز رسیده است.

 

محمدرضــا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
در مراســم همایش »اقتصــاد ایران« به دو 
مســاله مهم و جدی اشــاره کرده و گفت: 
»نگاهی که در چند ماه اخیر چندین بار در 
جمع فعالان اقتصــادی از جمله نمایندگان 
مجلس و اعضای اتــاق بازرگانی هم مطرح 
شده کسری تراز تجاری کشور در کنار بحث 
ناترازی اســت.«او همچنین خبر داده است 
که: »ما در چند ماه گذشــته با یک جهش 

بیش از حد پولی و نرخ ارز مواجه شــدیم و 
بانک مرکزی هرچند از ابتدای سال سیاست 
کاهش نقدینگی را داشــت و ابتدای ســال 
گذشــته رشــد نقدینگی حدود ۴۰ درصد 
بود، ولی تلاش کردیم نرخ رشــد نقدینگی 
به ۳۰درصد برســد و به ۳۰ درصد رسید و 

در پایان سال نیز به ۳۱.۵ درصد رسید.«
البته هرچند آمار های ارائه شــده از ســوی 
رئیس بانک مرکزی کاهشی بوده است، اما 

اثــرات مخرب آن در شــبکه پولی و بانکی 
کشور غیرقابل انکار است. 

رئیــس کل بانک مرکزی، اما در بخش مهم 
دیگــری از صحبت های خــود در خصوص 
برنامه بانک مرکزی برای رفع این ناترازی ها 
نیز گفت: »برنامــه اول بانک مرکزی احیا، 

ساماندهی و اصلاح بانک های ناتراز است. 
در مرحله دوم اگر عملیات احیا و ساماندهی 
به نتیجــه مطلوب نرســید برنامه توقف و 
انحلال موسســه اعتباری یــا بانک را اجرا 

می کنیم. 
در حال حاضر به ۸ بانــک برنامه اصلاحی 
ارائه کرده ایم و به طور مرتب عملکرد آن ها 
را پایش می کنیــم و محدودیت هایی را نیز 
برای پرداخت تســهیلات، پرداخت سود به 

سهامدار و .. 
برای آنــان در نظر گرفته ایم تا به ســمت 
کاهش ناترازی حرکــت کنند و اگر نتوانند 
ناتــرازی را رفع کنند برنامه توقف و انحلال 
را در خصوص آن ها اعمال می کنیم.«حال، 
اما رئیس جمهور و مسئولان اقتصادی کشور 
به بانک های ناتراز هشــدار داده اند و کار به 
اولتیماتــوم ۶ گانه رئیس کل بانک مرکزی 

رسیده است .
نکته اینجاســت که اردیبهشت سال جاری 

نیز یک بار دیگر رئیس بانک مرکزی درباره 
بانک های ناتراز هشدار داده بود. 

در آن زمــان رئیس کل بانــک مرکزی از 
مهلت ۶ ماهــه این بانک به بانک های ناتراز 
)تا شهریور سال جاری(، برای اصلاح اضافه 
برداشــت هایشــان خبر داده و تاکید کرده 
بود که: حجم اضافه برداشت برخی بانک ها 
از بانک مرکزی قطعا قابل قبول نیســت و 
بانک های ناتــراز در این زمینه برای تعیین 
تکلیف، حتما مشــمول »قاعــده و فرایند 

گزیر« خواهند شد.
فرزین ادامه این وضعیت را که عمدتاً ناشی 
از عملکرد چند بانک مشــخص بود، موجب 
این دانست که امکان اجرای درست و موثر 
سیاســت های کنترل تورم را دچار مشکل 

می کند. 
در ایــن خصوص ســرانجام مدیر نظارت بر 
بانک ها و موسســات اعتباری بانک مرکزی، 
رســماً از قرار گرفتن ســه موسسه مالی و 
اعتباری و یک بانک در آستانه انحلال خبر 
داد . این ها نشــان از جدیت مجموعه دولت 
بــرای حل مشــکل ناترازی بانک ها اســت 
که باید دید این معضل که سال هاســت بر 
اقتصاد ایران ســایه انداخته، چه زمانی حل 

خواهد شد .

بانک مرکزی در مصاف با بانک های ناتراز ناتوان  است 

آب در هاون کوبیدن 

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی با اشاره به اینکه بدون برنامه و هدف برخی محصولات کشاورزی را صادر 
می کنیم، گفت: باید ابتدا آمار دقیقی از تولید و مصرف داخل داشته باشیم و سپس برای صادرات برنامه ریزی کنیم.

ســیدرضا نورانی ، در پاســخ به اینکه آیا صادرات بی رویه پیاز صحت دارد یا خیر گفت: صادرات بی رویه نیست اما 
وقتی الگوی کشت نداریم، آمار دقیقی از تولید و تقاضای کشور وجود ندارد صادرات با بی برنامگی و بدون هدف انجام 
می شــود.وی ادامه داد: وقتی صادرات پیاز و گوجه فرنگی آزاد اســت صادرکنندگان به دنبال بازار مناسب هستند تا 
محصولات خود را صادر کنند. در نتیجه بدون هدف و میزان دقیق با خریداران قراردادهایی منعقد می کنند. بعد از آنکه 
در داخل با کمبود مواجه شویم و برای مصرف کننده گرانی پیش بیاید به یکباره تصمیمات شبانه و خلق الساعه گرفته 
می شود که یا صادرات به طور کل ممنوع یا عوارض ۱۰۰ درصدی برای آن وضع شود.رئیس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی اضافه کرد: وضع عوارض ۱۰۰ درصدی برای صادرات پیاز باعث تنظیم بازار داخل نمی شود، بلکه فقط منجر 

به کندی صادرات می شود.

صادراتبیرویهنیست،بیبرنامهاست
وزیر راه و شهرسازی گفت: توسعه بنادر و ارتباطات بندری در گلستان و انعقاد پیوندهای خواهرخواندگی دریایی با پنج 
کشور همسایه دریای خزر یکی از برنامه های دولت برای این استان شمالی است. مهرداد بذرپاش که رییس جمهور را در 
سفر استانی به گلستان همراهی کرده، اظهار کرد: دسترسی به دریا ویژگی منحصر به فرد گلستان است که در همین راستا 
توسعه بنادر و ارتباطات بندری و پیوندهای خواهرخواندگی دریایی با پنج کشور همسایه دریای خزر در دستور کار جدی 
دولت قرار دارد.وی بر ضرورت تقویت زیرساخت های بندری گلستان تاکید کرد و افزود: پس از ابلاغ سیاست های دریاپایه 
رهبر معظم انقلاب، ســرمایه گذاری در حوزه بنادر و دریانوردی شتاب گرفت و در روزهای گذشته حدود ۳۰ قرارداد با 
بخش خصوصی و عمومی به ارزش ۵۵۰ هزار میلیارد تومان منعقد شد که برخی از این قراردادها متعلق به گلستان است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به قرارگیری گلستان در مسیر کریدور شمال- جنوب گفت: گلستان به سبب همجواری با 
ترکمنستان از ظرفیت ویژه ای برخوردار است و به تازگی مذاکرات خوبی با این کشور برای ایجاد بازارچه های مرزی مشترک 

و دسترسی ترانزیتی استان به کشورهای آسیای میانه انجام شده است.

گلستانخواهرخواندههمسایگانخزرمیشود

یادداشت

اخبار  کوتاه

جنجالدردولتبرسرآزادسازیقیمتخودروادامهدارد
ســپهر دادجوی توکلی ،سخنگوی شورای رقابت در واکنش به اظهارات اخیر منطقی معاون وزیر صمت مبنی 
بر اینکه در »ســند جدید خودرو که تا پایان سال ابلاغ می شود و بر اساس آن نقش تنظیم گری و نظارت بر 
عهده شورای رقابت و تعیین قیمت بر عهده خودروساز خواهد بود و وزارت صمت نیز سیاستگذاری می کند«، 
گفت: آســیب  شناسی وضعیت بازار خودرو در شورای رقابت در جریان است.وی افزود: تا تصویب و اعلام این 

شورا، هیچ تغییری در نحوه مدیریت این بازار انحصاری اتفاق نمی افتد. 

سکهبیندوراهیطلاودلار
معامله گــران می گویند  در حالی که در بــازار دلار اثرات جنگ 
حماس و اســرائیل کم رنگ شــده امــا در بازار جهانــی اقبال 
معامله گران به طلا بیشــتر شــده و در نتیجه روند قیمت اونس 
طلا مثبت شــد. در این میــان بانک مرکزی کشــور آمریکا نیز 
ســیگنال هایی مبنی بر توقف سیاســت های انقباضــی پولی و 
احتمال آغاز سیاســت های انبساطی پولی در سال میلادی پیش 
رو را منتشر کرد. از سوی دیگر نرخ این شاخص جهانی تاثیر قابل 
توجهی بر قیمت ســکه گذاشــت.به این ترتیب سکه بازان حاضر 
نیســتند از دارایی خود دل بکنند.طلای جهانی در حدود ۲۰۳۵ 
دلار معامله شد. تکنیکالیســت ها می گویند مرز حمایتی ۲۰۲۰ 
دلار و مرز مقاومتی ۲۰۵۰ دلار برای اونس طلا مهم است.در حال 
حاضر ســکه بازان دو پیش بینی متفاوت دارند. برخی نسبت به 
رشد قیمت سکه بدبین هستند و معتقدند اگر کاهش قیمت دلار 
در کانال ۴۹ هزار تومان ادامه یابد این امر به کام جناح افزایشــی 
بازار ســکه خوش نخواهد آمد و سکه را در سراشیبی قرار خواهد 
داد.با ایــن حال برخی دیگر امیدوارند طلا مانع ســقوط معنادار 

قیمت سکه امامی شود.

  بررســی میزان ســوددهی بازار های رایج 
ســرمایه گذاری کشــور در آبان ماه نشان 
می دهد کــه این بازار ها نــه تنها در طول 
این یک ماه بازدهی نداشــته بلکه زیان ده 
نیز بوده اند. مســکن نیز اگرچه در مقایسه 
با بورس و دلار و انــواع قطعات طلا کمتر 
زیان ده بوده، اما رکود شدیدی بر آن حاکم 
اســت و آن طور که از اظهارات فعالان این 
حوزه برمی آید چشــم انداز روشــنی را نیز 
پیــش روی خود ندارد.آنطور که »ســعید 
لطفی« عضو اتحادیه مشاوران املاک تهران 
می گوید بازار مسکن تحت تاثیر تثبیت نرخ 
دلار در رکود به ســر می بــرد. از همین رو 
می توان انتظار داشت با رشد نرخ دلار و رها 
شــدن فنر ارزی که کارشناسان نسبت به 
آن هشــدار می دهند، رشدی نیز در انتظار 
قیمت مســکن باشــد. بر این اســاس این 
افزایــش قیمت می تواند یا در پایان ســال 
رخ دهد یا به ســال بعد موکول شود. زمان 

دقیق آن بر هیچ کس آشــکار نیست.سعید 
لطفی درباره آخرین وضعیت بازار مســکن  
می گویــد: در حال حاضر قــدرت خریدی 
نیست و با تثبیت نرخ دلار بازار در رکود به 
سر می برد. بررسی میدانی ما نشان می دهد 
تعداد خرید و فروش ها خیلی پایین اســت. 
تولید مسکن نداریم و از طرفی این رکود در 

دراز مدت بــه اقتصاد ضربه خواهد زد. این 
آمار هایی هم که برخی دوســتان در مورد 
کاهش قیمت نســبت به پارسال می دهند 
اشتباه است. طبق مشاهدات ما فقط کمی 
نســبت به ماه های گذشــته کاهشی بوده 
اســت. فقط الان به خاطر نبــودن خریدار 
در بــازار، فروشــنده با دادن آفــر و ایجاد 

جذابیت خرید مجبور اســت که زیر قیمت 
دهــد تا بتوانــد ملک خود را بفروشــد. به 
گفته این فعال بازار مسکن تعداد معاملات 
خیلی پایین اســت و به دلیل قدرت خرید 
پایین، مردم به جای واحد نوســاز به سمت 

واحد های چند سال ساخت می روند. 
طبق سنوات گذشته بیشترین آمار خرید و 
فروش به خاطــر تنوع متراژ آپارتمان ها در 
منطقه ۵ اســت؛ البته تقاضا برای کوچک 
متراژ ها بیشتر اســت.بر اساس پیش بینی 
این فعال حوزه مسکن، رونق بازار مسکن به 
خیلی از المان ها بازمی گردد. مثلا سیاست 
خارجی ما، قیمت نهاده های ســاختمانی و 
میزان قدرت خرید و به طور کلی راه افتادن 
چرخ اقتصاد که تعیین کننده رونق در بازار 
مسکن اســت. فقط می توان گفت برای راه 
افتــادن این چرخ و ورود تقاضا به بازار باید 
سیاســتی به خرج دهیم کــه خانه اولی ها 
بتوانند وارد چرخه خرید مســکن شوند .به 
رسم هر سال شاید انتظار می رفت شب عید 
راه تنفســی را به بازار مســکن باز کند، اما 

به نظر می رســد این خیال خامی است که 
حتی شور بازار شب عید را نیز به خاموشی 
می برد. لطفی در این باره می گوید: با ادامه 
روند فعلی بازار مســکن برای شب عید هم 
تغییرات خاصی نخواهد داشــت. یعنی اگر 
قیمت دلار همینطور بماند و سیاســت های 
اقتصادی ما همین باشــد نمی توان انتظار 
اتفــاق خاصی را داشــت. در حــال حاضر 
قــدرت خرید آنقدر پایین اســت که حتی 
انجام تبدیل به احســن هم که هر سال در 
شــب عید اتفاق می افتــاد را بعید می دانم 
کســی قادر باشــد انجام دهد. البته شاید 
مواردی باشــد، اما چون اقتصاد جان ندارد 
کســی نمی تواند پس اندازی انجام دهد.به 
گفته وی در این بازار حتی کســی که قصد 
فروش ملک خود را دارد برای این که واحد 
بزرگتــر بخرد دغدغه فــروش نرفتن ملک 
خود را دارد. از همین رو با توجه به خوابی 
که بازار مسکن دارد سوداگران در بازار هم 
به شدت کم شده اند و دیگر صرفه و توجیه 

اقتصادی ندارد.

 وقتی دلار، بازار مسکن را دچار رکود کرد 

خیالخامرونقبازار
گزارش

نازنین  خودی  /  گروه  اقتصاد 

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشــت حصروراثت شائی طلا مومنی افرینه فرزند بابامراد به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده بهکلاســه ۱۴0۲۳۶۹۲000۱۷۶۷۵۶۹زاین دادگاه درخواست گواهی 
حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان سنگین طلا حسنوند فرزند نظرعلی به 
شماره شناسنامه ۱۴۱در تاریخ ۱۳۹۹/۶/۲۵دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به  : ۱- شاهی طلا مومنی افرینه ۲- خاتون مومنی 
افرینــه ۳- راضیه مومنی افرینه ۴- زینــب مومنی افرینه ۵- زرین مومنی افرینه همگی 
فرزندان متوفی می باشند  . اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت 
آگهی می گرددتاچنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشد 

ازتاریخ نشر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
   

نبی الله کوشکی

رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشــت حصروراثت غلام رضا عیسی پور فرزند علی میرزا به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده بهکلاســه ۱۴0۲۳۶۹۲000۱۷۶۷۱0۹زاین دادگاه درخواست گواهی 
حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان فانوس محمودی فرزند اسد به شماره 
شناسنامه ۲۸0در تاریخ ۱۳۹۱/۷/۲۶دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به  : ۱- غلامرضا عیسی پور ۲- شوکت عیسی پور ۳- شازاده 
عیســی پور ۴- حوابانو عیسی پور ۵- عصمت عیسی پور ۶- علی عیسی پور ۷- شربتی 
عیسی پور ۸- نسرین عیسی پور ۹- معصومه عیسی پور همگی فرزندان متوفی می باشند  . 
اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می گرددتاچنانچه 
شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشد ازتاریخ نشر ظرف مدت 

یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
نبی الله کوشکی   
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این روزها حواشی دانشگاه از متن آن 
است،  گرفته  سبقت  علم  تولید  یعنی 
از قطع همکاری با اســتادان ، اخراج 
رئیس دانشــگاه و ... طــی یکی دو 
سال گذشته در صدر اخبار مربوط به 
دانشگاه بوده است، اما حالا گزارشی 
روی  دست  این بار  که  شــده  منتشر 
در  علم  تولید  کارکرد  و  گذاشته  متن 

دانشگاه را زیر سوال برده است. 

آن طورکه در گزارش ها آمده نشــریه علمی 
معتبــر »نیچــر« در گزارش ســالانه خود 
اعلام کرده که ســال ۲۰۲۳ به لحاظ تقلب 
آکادمیک رکورد شکســته است و بیش از 
۱۰ هــزار مقاله تحقیقاتی پس از انتشــار 
اما نکته جالب توجه  بازپس گرفته شده اند، 
وجود نام ایران میان کشــورهایی است که 
از  نــرخ مقالات باطل شــده پس  بالاترین 
انتشــار را دارد، طوری که حمید ســوری، 
مــدرس بین المللــی دانشــگاه دراین باره 
می گویــد: »کاش یک کشــوری هم که از 
نظر علمی مناســب بود جزو این کشــورها 
می بود که لااقل خیلی شرمنده نمی شدیم 
ایــن بلایی اســت کــه متولیان بی ســواد 
پژوهش کشــور ســر مملکت آورده اند، با 
معیارهای احمقانه ارزشــیابی دانشگاه ها و 
مراکــز تحقیقاتی و ارتقــای اعضای هیئت 
علمی بیشتر از این نمی توان انتظار داشت، 
معیارهــای احمقانه ای کــه صدای رهبری 

نظام را هم درآورده است«.

ë مقالات تقلبی به چه کار می آمدند؟
در گزارشــی که نشــریه علمــی »نیچر« 
منتشــر کرده به اسامی هشت کشور اول با 
بالاترین نرخ مقالات باطل شــده اشاره شده 
است، آن طورکه یورونیوز نوشته کشورهای 
عربستان سعودی، پاکستان، روسیه، چین، 
مصر، مالزی، ایران و هند هشــت کشــور 
نخستی هســتند که بالاترین نرخ مقالات 

باطل شــده پــس از انتشــار را در دو دهه 
گذشته داشته اند، موضوعی که یک بار دیگر 
توجه دانشگاهی ها را به بازار مقاله نویسی یا 
عنوانی که نشریه »نیچر« برای آن انتخاب 
کرده یعنــی »کارخانه های مقاله ســازی« 
)کســب وکارهایی که آثــار جعلی و تألیفی 
را به دانشــمندان می فروشند( جلب کرده 
اســت. وضعیتــی که ســوری دربــاره آن 
می گوید: »عمیقا معتقدم علم و پژوهشــی 
که در راستای مشکل گشایی جامعه نباشد 
بیشتر دکوراســیون علمی یک کشور است 
که ما ســال ها به آن پز داده ایم در حالی که 
کاربردهــای واقعی از نتایج تحقیق را کمتر 

شاهد بوده ایم«.
 او بیان می کند: »چند ســال قبل ) ســال 
۱۳۸۶( کتابی ترجمه و منتشــر کردیم به 
نام مدیریــت و اداره تحقیق، در آن کتاب 
معیارهای مدیریت پژوهش تعریف شــده و 
توضیح می دهد در عصر حاضر پژوهش دیگر 
یک امر شــخصی نیســت بلکه به سازمانی 
 Organizational enterprise پیشرو 
تبدیل شــده که اداره آن ســازمان، توسط 
فردی که علــم آن را نمی داند حیف کردن 

منابع یک کشور است. 

ما به اشــتباه فکر کردیم هر کســی چهار 
تا مقاله چــاپ کرده می توانــد پژوهش را 

مدیریت کند.
 کافی است او شگردهای بازی را بداند و هر 
سال در هفته پژوهش با آمار و ارقام بی پایه، 
خود را و ســازمان تحــت مدیریت خود را 
ســرآمد جا بزند غافل از این که همه ارکان 
مدیریــت پژوهش از خود شــخص معاون 
یا مدیر پژوهشــی، رئیــس مرکز تحقیقات 
و ماننــد این ها تا فرآیندهــا و بروندادهای 
پژوهــش معناها و معیارهایــی متفاوت از 
آنچه ما در کشــورمان بــه راه انداخته ایم 
دارد«. ســوری ادامه می دهد: »بارها گفته 
شده که اگر محصول نهایی پژوهش سلامت 
و رفاه مردم، ســرآمدی واقعی علمی، تولید 
ثروت، گره گشایی از مشــکلات جامعه که 
متاســفانه در کشــور ما این مشکلات کم 
نیســتند، کمک به تصمیم گیری درست و 
کم خطا و مانند این ها نباشد برای لای جرز 

دیوار خوب است. 
سال هاست با مشکل آلودگی هوا، ریزگردها 
، اپیدمی هایی چون کووید ۱۹، فقر، شکاف 
بازنشستگان،  مشکلات  درآمدها،  روزافزون 
مهاجرت نخبــگان، مدیران نالایق، انتخاب 

غارت  فحشــا،  اعتیاد،  مدیــران،  اشــتباه 
رانت خواری،  غلط،  سیاست های  بیت المال، 

و بسیاری دیگر مشکلات مواجه هستیم.
 پژوهش و ســاختار پژوهشی حاضر کدام 
مشکل جدی کشور ما را توانسته حل کند 
و کدام نســخه کارآمد بومی را برای درمان 

این دردها به کشور ارائه دهد؟
 این مقالات بی خاصیت که هر از چند گاهی 
ننگ تقلبی بودن آنها هم شنیده می شود و 
آبروی علمی بین المللی کشور را نیز به خطر 

می اندازد به چه  کاری آمده اند؟«.

ë به اندازه کافی سوپرمن علمی داریم
اپیدمیولوژیســت می گویــد: »بارها  ایــن 
گفته ایم که اگر تعداد مقاله های بی خاصیت 
ارزش اســت، عده ای و شرکت هایی هستند 
که برایتــان ارزان تر و راحت تر مقاله تولید 

می کنند. 
نیازی هم به این همه ســاختمان عریض و 
طویل، کارمند، مدیر و مخلفات ریاست آنها 
نیســت! این کارکنان را می توان به کارهای 
اساسی تر مشــغول کرد و منابع و پول های 
اضافی را برای درمان بخشــی از زخم های 

مردم هزینه کرد. 
حدود ۸۰۰ مرکز تحقیقاتی در حوزه علوم 
پزشکی و صدها پژوهشکده و مراکز عریض 
و طویل سازمان های دولتی دیگر کدام گره 

جدی کشور را باز کرده است.
 بگذریم از این که پژوهشگاه یا پژوهشکده 
فلان ســازمان به بهانه و به اسم پژوهشکده 
شهر و شهرک ساخته اند و در آنجا استخر و 
جکوزی درست کرده اند و در سالن های شان 
جشــن عروســی و ختنه ســوران برگزار 
می کنند! ما نه بیل گیتس داریم ، نه استیو 
جابز و نه راکفلر که بگوییم بخشی از هزینه 
پژوهش از بخش خصوصی تامین می شود. 
فرهنــگ خیریه هــا هم محلــی در حوزه 
پژوهش نــدارد و آنچه در ایــن راه هزینه 
می شــود عمدتا به بند ناف بیت المال وصل 

است«. 
ســوری ادامــه می دهــد: »امیــد می رود 

سلحشــوری با نفــوذ و دلســوز در عرصه 
پژوهش کشــور پیدا شــود تا این بنیان از 
اســاس غلط را بازســازی جدی کند. دنیا 
تکلیــف خود را بــا پژوهــش بی خاصیت 
سال هاســت روشــن کرده و پژوهش را در 
خدمت مردم در آورده اســت. آن ها اجازه 
نمی دهند این مراکز پژوهشی قلمرو تاخت 

و تاز افراد بشوند.
 ســال ها قبل که مدیر پژوهشــی دانشگاه 
بودم هر ســال تحلیلــی از مدیریت مراکز 
تابعــه می دادم کــه البته علیرغم ارســال 
محرمانه به روسای مراکز، به مزاق بسیاری 
خوش نمی آمد، از جملــه مواردی که ذکر 

می شد توزیع منابع پژوهشی مراکز بود. 
بین المللی  تحقیقاتــی  مراکز  مثــال  برای 
حــدود یک چهــارم بودجه خــود را برای 
حقوق و مزایا صرف می کردند و این رقم در 
کل مراکــز بیش از ۵۰ درصد و در مواردی 
حــدود ۱۱۰ درصد بود، که بــرای جبران 
کســری بودجه افرادی از آن مراکز کاســه 
به دســت از این اتــاق و آن اتاق وزارتخانه 
و ســازمان برنامه و مانند این ها رفت و آمد 

می کردند.
 البته حاصل کار تولید هرچه بیشــتر این 
مقــالات بی خاصیت، افزایــش اچ ایندکس 
و قطور شــدن رزومه عــده ای با پول مردم 
و تولید دانشمندان ســوپرمن علمی که با 
وجود ده ها پســت مدیریتی و کار در بخش 
خصوصــی و چندین مســئولیت پنهان و 
آشکار، هفته ای چند مقاله تولید می کردند 

بود«.
این اســتاد دانشــگاه بیان می کند: »لطفا 
با ادامه این مســیرِ اشــتباه بیــش از این 
منابع کشــور را هدر ندهید، به اندازه کافی 
ســوپرمن علمــی داریم، اگــر از پژوهش 
به درستی استفاده شود و به خوبی مدیریت 
شــود، ابزاری قدرتمند در هر کشور است. 
با پژوهــش کارآمــد و مدیریت درســت 
منابع مختلف انســانی و مالی، به فکر حل 
مشــکلات مردم و کشور باشــیم، فکر کنم 

خداپسندانه تر و شرافتمندانه تر باشد«.

جامعه

اعتیادپشتدرخانههاکمینکردهاست

امیر رنجبر ، دبیر شــورای هماهنگی مبــارزه با مواد مخدر آذربایجان 
شرقی

اعتیاد یک پدیده ی جهانی و بین المللی بوده که نسل بشر را تهدید می کند، 
قریب به ۲۰۰ کشور، قربانی این پدیده ی شوم هستند و بر اساس ارزیابی 
دفتر مقابله با جرم سازمان ملل، تقاضای آن ۲۶ درصد افزایش یافته است.

ایــران به دلیل موقعیت ژئوپلوتیک )جغرافیای سیاســی( و همجواری با 
بزرگ ترین تولید کننده مواد مخدر و روان گردان ها و داشتن دو هزار کیلومتر 
مرز مشترک با کشورهای افغانستان و پاکستان، در خط مقدم مبارزه با مواد 
مخدر قرار دارد، با انســداد مرزها همچنان مواد جابه جا می شود و تا زمانی 
که تقاضایی برای مصرف مواد مخدر وجود دارد عرصه جولانگاه قاچاقچیان 
است.توسعه بیماری های جســمی و روانی ایدز و هپاتیت از خسارت های 
بهداشتی این پدیده می باشد.اعتیاد برای خسارت های اجتماعی دیگر علت 
و پایه اســت، همســرآزاری ۶۵درصد، طلاق ۵۵، کودک آزاری ۳۰، قتل 
عمد ۲۵، خشــونت منکراتی۲۰، جرائم مادی۱۰، توسعه جرائم آماری در 
زندان ها ۴۵درصد به صورت مستقیم و ۶۵درصد به صورت غیر مستقیم از 
دیگر آسیب های مواد مخدر است.اعتیاد ۱۶۷ هزار میلیارد تومان خسارت 
اقتصــادی وارد کرده، باورها و نگرش هــای غلطی که با عنوان مواد مخدر 
ضرری ندارد و می تواند یک تعداد کمبودهای روحی و روانی را پوشش دهد 
به علاوه کسب لذت و نشاط کاذب، رفع بیماری های جسمی در جامعه پیدا 
کرده که از خسارت های فرهنگی محسوب می شود.از طرفی ۹۰درصد مردم 
نگرانی خود از این معضل اجتماعی را اعلام کردند، ارزیابی های عوامل موثر 
برای جلوگیری و کنترل مواد مخدر، نشان می دهد که ۷۳درصد خانواده ها 
و ۷۱ درصد خود فرد می تواند جزو مولفه های موثر برای جلوگیری و کنترل 
این معضل باشــد.دلایلی که افراد به سمت و ســوی مواد مخدر کشیده 
می شوند طبق ارزیابی هایی که در پژوهش ها عنوان شده، ۶۳ درصد بیکاری 
و ۵۴ درصد دسترسی آســان به آن است.سیاست متوازن باید به کاهش 
عرضه و تقاضا منجر شــود، مقابله با این جرم تعطیل بردار نیست و تنها 
راهکار و راه گشــای برون رفت در جهاد مبارزه با مواد مخدر کاهش تقاضا 
است که بهترین روش پیشگیری اولیه از اعتیاد به مواد مخدر می باشد که 
مهم ترین مولفه آن شناخت و آگاه سازی برای آحاد مختلف جامعه است.

در جامعه ما پیشــگیری اولیه از اعتیاد یک ضرورت اجتناب ناپذیر است 
چرا که آسیب های اجتماعی پشت در خانه ها کمین کرده است.همانطور که 
خانواده ها نگران بحث های زیستی فرزندانشان هستند باید از آسیب های 
اجتماعی هم دل نگران باشــند و با تشــویق فرزندانشان برای حضور در 
کلاس های آموزش مهارت زندگی، تاب آوری و نه گفتن به اعتیاد، مقدمات 
پیشگیری از این معضل را فراهم کنند و مهم ترین گروه سنی دانش آموزان 
هســتند.به این پدیده باید با عینک اجتماعی نگاه کرد، زمانی که مسئله 
اجتماعی به پدیده تبدیل می شــود، نگران کننده است باید برای حل آن 
سعه صدر داشته باشیم چراکه در یک شب این مسائل به وجود نیامده اند 
که در یک شــب هم حل شوند.اعتیاد بیماری مزمن است و مانند دیابت 
باید دائما تحت کنترل باشــد تنها راهکار جلوگیری از این بیماری آگاهی 
و اطلاع رسانی جوانان و نوجوانان است تا از آثار مخرب این پدیده ی شوم 
جلوگیری شود.اما حوزه پیشگیری، مبارزه و درمان مواد مخدر متناسب با 
حجم تهدیدات نیست.از طرفی مسائل اجتماعی، اقتصادی و زیرساختی 
به گســترش این پدیده دامن می زنند، یکی از عوامل اصلی اعتیاد از نظر 
خانواده ها، بیکاری است اما کمبود محل برای نشاط اجتماعی، نقش گروه 
همسالان، نقش خانواده و ... در گرایش افراد به این مقوله بی تاثیر نیست.
همچنین معتادین و زندانیان، بی سرپرست و بد سرپرست و تک سرپرست 
از جوامع در معرض خطر هســتند.عوامل اجتماعی گرایش افراد به مواد 
مخدر دوستان ناباب، شرایط شغلی، دسترسی آسان به مواد است، عوامل 
فردی شــامل ناپختگی، غرور و عدم آگاهی دوران نوجوانی، عدم قدرت نه 
گفتن است.عوامل خانوادگی روابط ناسالم والدین با بچه ها، شلوغ و پرتعداد 
بودن خانواده، شیوه های تربیتی نامناسب، اعتیاد در یکی از اعضای خانواده 
و عوامل اقتصادی شامل بیکاری و رفاه مالی است.همچنین عوامل فرهنگی 

شامل، عدم شناخت صحیح مواد و مصرف تفننی افراد است.

بافراخوانسازمانحج؛دارندگانفیشعمرهمیتوانندثبتنامکنند
ثبت نام عمره از ۲۲ آذر آغاز شد و نخستین اعزام ها از ۱۳ دی ماه از ۱۰ فرودگاه کشور انجام می شود. بر اساس برنامه اعلام شده تا ۱۰ اسفند ۱۴۰۲ قرار است ۷۰ هزار ایرانی به 
سرزمین وحی اعزام شوند. لازم به ذکر است که در مرحله نخست، سازمان حج و زیارت اولویت های یک تا ۱۵۰ را که سال ۸۷ و قبل از آن ودیعه گذاری کرده بودند، فراخواند. 
اما در ادامه به دلیل اینکه ظرفیت ها تکمیل نشــد،  اعزام ها که قرار بود ۲۸ آذر آغاز شــود به تعویق افتاد. پس از آن هم اولویت ها تا ۴۰۰ اعلام شد که غلام رضا رضایی معاون 
سازمان حج در این رابطه گفته بود؛ در صورت تکمیل نشدن ظرفیت کاروان ها، اولویت جدید اعلام می شود. حالا اما اولویت های ۴۰۰ تا ۶۰۰ فرا خوانده شده اند و به این ترتیب 

همه دارندگان فیش عمره در سال ۸۷ و قبل از آن می توانند از روز پنج شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ برای تشرف به سرزمین وحی نام نویسی کنند.

یادداشت

این روزها حواشی دانشگاه از اهداف آن سبقت گرفته است 

مقالات تقلبی

هزار

مظاهر گودرزی / گروه جامعه

خواص گوشت بوقلمون
 و تاثیر آن بر بدن:

فسفر: رشد قد و محکم شدن استخوانها

انواع ویتامینB: جلوگیری از افسردگی، MS و درمان کم خونی

امگا3: تقویت سیستم ایمنی

روی: ضد سرماخوردگی

اینفوگرافیک اختصاصی

رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری، بر پیگیری 
نیروهای  اســتخدام  فوق العــاده خاص،  پرداخت 
طرحــی  و تمدید طرحی کرونا و اجرای درســت 
قانون تعرفه  گذاری خدمات پرستاری تاکید کرد و 
ادامه داد: شــک نکنید سه موضوع مهم فوق  العاده 
خاص، اســتخدام نیروهای طرحی و تمدید طرح 
کرونایی و اجرای درســت قانــون تعرفه گذاری بر 
اساس پایداری منابع آن در سرانه و ثبت چهار گانه 
و محاســبه کامل خدمات پرستاران در HIS ها، 
جزو اولین دستور کار و همچنین دستاوردهای ما 
برای همه پرستاران و کارکنان مظلوم و رنج دیده 
نظام سلامت با اولویت پرستاران بالین خواهد بود. 
محمد میرزابیگی در ادامه خاطر نشــان کرد: گام 
بعدی و هم زمان و هم عرض اما با دشــواری های 
بیشتر، عبور هوشمندانه از میدان های مین گذاری 
شده توســط برخی مســئولین وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در برنامه هفتم توسعه و 
خنثی سازی سه بمب بزرگ ویران کننده پرستاری 
شــامل بمب های ویران کننده حقوق و معیشــت، 
تحصیلات آکادمیک و استقلال حرفه ای پرستاران 
و کارکنان سلامت در سه بند ذیل ماده ۶۹ قانون 

برنامه هفتم است. 
رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری ادامه داد: ما 

همچنین با تلاش و روابط بســیار گسترده تر برای 
خنثی ســازی این بمب های ویرانگر که شامل: 1. 
بمــب مخرب و ویرانگر قانــون ارتقا بهره وری که 
در قســمت ث - بنــد ۶ تبصره مــاده ۶۹ برنامه 
هفتم کار گذاشــته شده.۲. بمب مخرب و ویرانگر 
تحصیلات دانشــگاهی پرستاری که در قسمت ج 
بنــد ۶ تبصره ماده ۶۹ برنامه هفتم کار گذاشــته 
شده.۳. بمب مخرب اســتقلال حرفه ای و هویتی 
)با احتمال ادغام و انتزاعی بســیار وحشــتناک( 
حرفه ای، مشابه بلایی که این روزها بر سر سازمان 
نظام روانشناســی آورده شده است و در تبصره ۳ 
الحاقی ماده ۶۹ گنجانده اند، هســتیم. رئیس کل 
ســازمان نظام پرستاری ادامه داد: از طرفی برخی 
از مسئولین وزارت بهداشت حداکثر استفاده خود 
علیه پرســتاران در برنامه هفتم را کردند و شــد 
آنچه که الآن در قامت قانون برنامه هفتم مشاهده 

می کنید.
فقط در یک قلم، این ها با این رفتارها باعث شدند 
که بالغ بر ده هزار نفر از ناب ترین پرستاران ما ترک 
شغل و مهاجرت از کشور را پیش بگیرند، در حالی 
که چاره این مشکل فقط در اجرای درست قوانین 
پرستاری و اجرای دســتورات مقام معظم رهبری 
و ریاســت جمهور بوده و هســت، اما برخی آقایان 
درست دو سال اســت در وزارت بهداشت به درب 
حوزه پرستاری قفل زده اند. میرزابیگی همچنین، 

تصریح کرد: نتیجه پیگیری های گسترده این ایام 
پیرامون این مســائل و مشــکلات پرستاران، این 
شد که ریاست محترم جمهور دستورات ارزنده ای 
صادر نمودند و بلافاصله دفترشان به سرعت پیگیر 
شــدند و در کمترین زمان ممکن با دستگاه های 
نظارتی ویژه ریاست جمهوری جلسه هایی برگزار و 
بنا شــد به گونه ای این مســائل دنبال شود که در 
سطوح بالاتر از وزارت بهداشت، مدیریت شود و به 
راه حل های درستی برسیم. وی اضافه کرد: بنابراین 
یک بار دیگر تاکید می کنیم که مهم ترین ها، علاوه 
بر خنثی سازی بمب های ویران کننده حرفه ای در 
برنامه هفتم، به توفیق خداوندی، پیگیری پرداخت 
فوق العاده خاص، اســتخدام نیروهــای طرحی و 
تمدید طرحــی کرونا و اجرای قانونی و درســت 

قانون تعرفه گذاری است.

رئیس سازمان نظام پرستاری :

بمبهایوزارتبهداشتبرسرراهپرستاریراخنثیمیکنیم

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشت حصروراثت سهراب جودکی فرزند صفرعلی به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده به کلاسه ۱۴0۲۳۶۹۲000۱۸۸۲۱۷۴زاین دادگاه درخواست 
گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان صفرعلی جودکی فرزند 
دوست محمد به شماره شناسنامه ۷۴در تاریخ ۱۳۹۶/۹/۲۴دراقامتگاه دائمی خود 
بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر اســت به  : ۱- سهراب 
جودکی ۲- سجادجودکی ۳- فرحناز جودکی ۴- فوزیه جودکی ۵- فانوس جودکی 
۶- حســین جودکی ۷- طاووس جودکی ۸- باقرجودکی ۹- جافرعلی جودکی 
همگی فرزندان متوفی و۱0- عروس پاپی فرزند یارمحمد همسرمتوفی می باشند  . 
اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را دریک نوبت آگهی می 
گرددتاچنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشد 
ازتاریخ نشر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

   نبی الله کوشکی
رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشت حصروراثت علی عباس رشنو فرزند منصور به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده به کلاسه ۱۴0۲۳۶۹۲000۱۷۲۲۱00زاین دادگاه درخواست 
گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان خانم بس امیری فرزند 
پنج شنبه  به شماره شناسنامه ۶۹۲در تاریخ ۱۳۹۲/۱0/۱۴دراقامتگاه دائمی خود 
بــدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر اســت به  : ۱- علی 
عباس رشنو فرزند منصور ۲- فخری رشنو فرزند منصور فرزند متوفی می باشند  . 
اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را دریک نوبت آگهی می 
گرددتاچنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشد 
ازتاریخ نشر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
   

نبی الله کوشکی

رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

گره گشایی از ۱۹ بنگاه اقتصادی در استان فارس
: مدیرکل صنعت،  شــیراز - قاســم توانایی، خبرنگار یادگار امروز
معــدن و تجــارت فــارس از گره گشــایی از ۱۹ بنــگاه اقتصــادی این 
کد  استان در جلسه کارگروه رفع موانع تولید و احیای واحدهای را

استان خبر داد.
پانصــد و پنجــاه و ششــمین کارگــروه تســهیل و رفع موانــع تولید و 
کد اســتان  پانصــد و پنجــاه و هفتمیــن کارگــروه احیــا واحدهای را
فارس ، در ســالن جلســات شــهید قاضی اســتانداری فارس برگزار 

شد.
مشــکلات  و  مســایل  موانــع  رفــع  راســتای  در  نشســت  ایــن  در 
راهکارهــای  و  اقدامــات  تصمیمــات،  شــده،  مطــرح  بنگاه هــای 
عملیاتــی در جهــت فعالیــت بهینــه و افزایش ظرفیــت واحدهای 

تولیدی اتخاذ و مصوبات گره گشا تصویب شد.
مدیــرکل صنعــت، معدن و تجارت اســتان فارس در این نشســت 
بــا اشــاره به تعیین تکلیــف ۴ بنگاه اقتصــادی در کارگروه اســتانی 
و بررســی مصوبــات ۱۵ بنگاه اقتصادی طــرح در کمیته تخصصی 
ذیل کارگروه تســهیل اســتان فارس گفت: واحدهای مطرح شده 
در زمینه تولید آرد، طرح تولید ســیانید ســدیم، خدمات درمانی 
ایزوگام و … فعالیت دارند که چالش هایی نظیر درخواست تمدید 
مهلت اســتفاده از بخشــنامه عدم محدودیت هــا حاصل از چک 
برگشــتی، تاییــد پیش پرداخت شــرکت به فروشــنده، جابه جایی 
زمیــن مجــاور جهت اجرای طرح، درخواســت مجوز به روزرســانی 
تجهیــزات) بازســازی دســتگاه( و… نیــز مطــرح، بررســی و تعییــن 

تکلیف شد.
حمیدرضا ایزدی با اشاره به اینکه بحث های کارشناسی در کمیته 
تخصصی ذیل کارگروه مطرح و بررسی و در نهایت در کارگروه اصلی 
تصمیمات گرفته می شــود، تصریح کرد: دبیرخانه کارگروه تسهیل 
و رفــع موانع تولید اســتان بــه صورت منظم مشــکلات واحدهای 

تولیدی را رصد و در زمینه رفع مشکلات آن ها اقدام می کند.
بــه نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت فارس، 
کد اضافه کرد: فعال کردن  وی در خصوص رفع موانع واحدهای را
کــد کمــک بــه چرخــه اقتصــادی، رشــد تولیدکیفی،  واحدهــای را
افزایش اشتغال و کاهش بیکاری در جامعه است لذا ضرورت دارد 
در حوزه هــای مختلــف برای رفع مشــکلات بنگاه های اقتصادی، 

مانع زدایی کنیم.

مدیرکل زندان های استان خبر داد:

رشد اشتغال زندانیان لرستان به ۶۲ درصد
: مدیرکل  خرم آباد-فائــزه میردریکونــدی، خبرنگار یادگار امــروز
زندان هــای لرســتان از رشــد اشــتغال زندانیــان ایــن اســتان از ۱۴ 

درصد به ۶۲ درصد خبر داد.
اداری  شــورای  هم اندیشــی  نشســت  در  کشــوری  عبدالمجیــد   
زندان های لرســتان با اشــاره به خاطرات تلخ وشــیرین چهار سال 
گذشته این دوره مدیریتی، پس از گذشت ۱۶ دوره شورای اداری، 
اظهــار داشــت: آنچه کــه در اذهــان عمومــی می مانــد، افتخاراتی 

است که با تلاش های همکاران حاصل شده است.
وی کسب رتبه برتر جشنواره شهید »لاجوردی« را عنوانی شاخص 
و ویژه برای این اداره کل برشــمرد و افزود: اقداماتی از قبیل رشــد 
اشــتغال زندانیــان از ۱۴ درصــد بــه ۶۲ درصد، کســب رتبــه اول در 
اســتفاده از پابنــد الکترونیک در کشــور، کســب رتبه هــای متعدد 
فرهنگــی و هنــری و ســایر زحمات و تلاش های همــه همکاران در 
زندان های اســتان باعث شــد تا مجموعه ایــن اقدامات منجر به 

کسب این عنوان شود.
مدیــرکل زندان های لرســتان، تصریح کرد: اعضای شــورای اداری 
زندان های اســتان باید همه تلاش خود را بر این متمرکز کنند که 
ایــن موفقیت هــا در زمینه خدمت رســانی به جامعه هــدف ادامه 

یابد و شاهد افت محسوس در این زمینه ها نباشیم.
کشــوری، بیان داشــت: حوزه کاری ما در زندان های استان بسیار 
گســترده اســت و لذا هرگونه تصمیم گیری در مجموعه زندان های 

استان باید بر مبنای تعامل، همدلی و دانش محوری باشد.

فرمانده انتظامی لرستان:

۳۱ هزار لیتر سوخت قاچاق در دلفان کشف شد
: فرمانده انتظامی  خرم آباد-اعظــم پاپی، خبرنگار یادگار امــروز
لرستان از کشف ۳۱ هزار لیتر سوخت قاچاق در شهرستان دلفان 

خبر داد.
 ســردار یحیی الهــی اظهار کرد: مأمــوران انتظامی پاســگاه »خاوه 
جنوبــی« شهرســتان دلفــان حین کنتــرل خودروهای عبــوری در 
محور دلفان - همدان به یک دســتگاه کامیون کشــنده مشکوک 

و آن را متوقف کردند.
وی افــزود: در بازرســی از این کامیون ۳۱ هــزار و ۸۵۰ لیتر گازوئیل 

قاچاق خارج از شبکه توزیع کشف شد.
کید بــر برخورد قاطعانــه پلیس با  فرمانــده انتظامی لرســتان بــا تأ
قاچــاق کالا و ســرمایه های ملــی، تصریــح کــرد: مبارزه بــا قاچاق از 
مأموریت هــای مهم و مســتمر پلیس در جهت رشــد و شــکوفایی 
اقتصــاد کشــور اســت و شــهروندان می تواننــد در صــورت اطلاع از 
فعالیت قاچاقچیان، مراتب را هر چه سریع تر از طریق سامانه ۱۱۰ 

به کارکنان انتظامی اطلاع دهند.

 248 کیلومتر از شبکه توزیع آب کرمان 
بازسازی شد

: مدیرعامل شرکت آب  کرمی، خبرنگار یادگار امروز کرمان-شــیوا
و فاضلاب استان کرمان از بازسازی 248 کیلومتر از شبکه فرسوده 

شهری و روستائی در سال جاری خبر داد.
علیرضا عبدیان با اشاره به توسعه 234کیلومتری  شبکه توزیع آب 
در ســطح اســتان خاطر نشــان کــرد: 70 کیلومتر از خــط انتقال در 

بخش شهری و روستائی توسعه یافته است.
کنون 51 کیلومتر از خطوط انتقال  وی افزود: از ابتدای امســال تا
در بخــش روســتایی و شــهری بازســازی شــده که از ایــن عدد 33 
کیلومتــر مربــوط بــه بازســازی خطــوط در بخــش روســتایی و 18 

کیلومتر مربوط به بخش شهری است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

فاز اول بیمارستان ۱۱۰۰ تختخوابی مازندران سال آینده تکمیل می شود

حافظــی   : امــروز یــادگار  خبرنــگار  اهواز-هزاریــان، 
بیرگانــی در خصــوص اســتفاده از ســوخت مــازوت در 
نیــروگاه گفــت: ســال گذشــته حــدود ۳۰ روز در یکی از 
واحدها از ســوخت مازوت اســتفاده شــد اما در ســال 
کنــون از ســوخت مــازوت اســتفاده نشــده و  جــاری تا
همکاری شرکت گاز برای تامین سوخت نیروگاه بسیار 

موثر واقع شده است.
وی یــادآور شــد: ســوخت اصلی واحدهــای نیروگاهی 
گاز طبیعــی اســت و مازوت درواقع به عنوان ســوخت 
دوم در شــرایط خاص و براساس صدور دستورالعمل 
شــورای امنیــت ملی که اجــرای آن الزامی اســت مورد 

استفاده قرار می گیرد.
مدیــر عامل نیروگاه رامین اهواز ادامه داد: ما به هیچ 
عنوان تمایلی به اســتفاده از ســوخت مــازوت نداریم 
که مصرف مازوت آسیب های زیادی به تجهیزات  چرا
نیــروگاه وارد می کنــد. وی بــا اشــاره بــه جــذب نیــرو و 
تبدیل وضعیت کارکنان گفت: ۲۷ نفر از میان نخبگان 

دانشگاهی از طریق آزمون استخدامی طی سال های 
۱۴۰۰ تا۱۴۰۲ اســتخدام شده است همچنین ۳۰۵ نفر از 
کنون تبدیل  کارکنان نیروگاه در طول سال های ۱۴۰۰ تا
وضعیت شده اند. حافظی بیرگانی توضیح داد: جذب 
نیــرو بــه صــوت فصلــی بــه منظــور اورهــال تجهیــزات 
جانبــی و اساســی انجــام می شــود امــا جذب نیــرو به 
صورت رســمی تنها از طریق آزمون امکان پذیر اســت. 
مدیــر عامل نیــروگاه رامین اهواز با اشــاره به اردوهای 
راهیان پیشــرفت بیان کرد: حدود ۲ هزار دانش آموز، 
دانشــجو، کارکنــان ادارات اســتان در قالــب ۷۰ گــروه از 
مهــر مــاه ۱۴۰۱ تــا ۱۴۰۲ از نیــروگاه بازدید کــرده اند. وی 
بــه طرح هــای برنامه ریــزی شــده در نیمــه دوم ســال 
جاری اشــاره کرد و گفت: اورهال اساسی واحد شماره 
۲، تعمیــرات نیمــه ســنگین واحد شــماره ســه، پنج و 
 ،RO یک، پــروژه انتقال آب حیات، اســتقرار سیســتم
اجرای برنامه های بهینه ســازی و تعمیرات و مدرنیزه 
کردن سه برج خنک کننده که نقش اساسی در تولید 

مگاوات واحدها در سال ۱۴۰۳ دارند از جمله اقدامات 
در دســت انجام اســت. حافظی بیرگانــی عمر بیش از 
۴۰ ســال نیروگاه و فرســودگی دســتگاه ها و تجهیزات و 
کیفیــت پایین آب کارون را یکــی از چالش های عمده 
نیــروگاه برشــمرد و آن را نیازمند توجه ویژه دانســت تا 
براساس شعار سال بتواند در زمینه رشد تولید مجددا 

به نقطه اوج خود برسد.

سوخت مازوت آسیبی برای تجهیزات نیروگاه رامین اهواز

مدیر کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی اعلام کرد؛

 نگهداری از ۲ هزار نسخه کتاب های 
چاپ سربی در کتابخانه رضوی

: مدیر کتابخانه مرکزی  مشهد-میرشــکار، خبرنگار یادگار امروز
آســتان قدس رضوی گفت: ۲ هزار نسخه کتاب های چاپ سربی 

چندصد ساله در کتابخانه رضوی نگهداری می شود.
مهــدی صادقــی حصــار اظهــار کــرد: مجموعــه ای کمیــاب بالغ بر 
۲ هــزار نســخه کتاب هــای چاپ ســربی متعلق بــه قــرون ۱۵ تا ۱۸ 
میــلادی از جملــه منابــع منحصــر بــه فــردی اســت کــه در آرشــیو 

مخازن کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی نگهداری می شود.
مدیر کتابخانه مرکزی آســتان قدس رضوی گفت: چاپ ســربی یا 
تیپوگرافی از کنار هم قرار دادن حروف ســربی و منعکس ســاختن 
آن نقــش، روی کاغــذ بــه وجــود آمده اســت کــه اولین بار توســط 

گوتنبرگ آلمانی در سال ۱۴۵۰ میلادی متداول شد.
وی به کهنه کتاب های روایتگر تاریخ در این مجموعه اشاره کرد و 
گفت: علاوه بر این، مجموعه ای دیگر از کتابهای نفیس، کمیاب، 
نایــاب به زبانهای فارســی، عربــی، اردو و دیگر زبان ها در کتابخانه 
مرکزی وجود دارد که مورد توجه پژوهشگران و محققان قرار گرفته 

است.
صادقــی حصــار اظهــار کرد: با توجــه به منحصر به فــرد بودن این 
آثــار به لحاظ، نوع جلد، قطع، کاغذ، نوع حروف اســتفاده شــده، 
تصاویر این آثار از سایر منابع تفکیک و در مجموعه ای موسوم به 
کتابهای چاپ ســربی قدیم و مجموعه کتابهای درسی دارالفنون 

نگهداری می شوند.
مدیر کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی اساس این مجموعه ها 
را بــر پایــه جمع آوری اولین کتابهای چاپ ســربی عنوان کرد که تا 
ســال ۱۳۲۰ هجــری شمســی )۱۳۶۰ ه. ق و ۱۹۴۰ میــلادی( به چاپ 

رسیده است.
وی، اولیــن کتابهــای چاپی ســربی ایــران در این قســمت که بین 
سالهای ۱۲۳۳ تا ۱۲۶۹ هجری قمری در مطبعه های دارالسلطنه 
تبریز  - دارالخلافه تهران و دارالسلطنه اصفهان به چاپ رسیده اند 
را دارای نثری مشابه نسخه های خطی پیچیده و دشوار خواند و 
گفــت: اغلب کتابهای این دوره که توســط میرزا زیــن العابدین در 
دارالخلافه تهران به چاپ رسیده و در این مجموعه نیز موجودند 

به کتابهای معتمدی مشهور هستند.

 بازدید هیئت سیاسی و اقتصادی قاره آفریقا 
از ذوب آهن اصفهان

: وزیر شهرســازی  اصفهان-مریــم مومنــی، خبرنگار یادگار امروز
کشــور نیجــر در رأس هیاتــی از فعالیــن اقتصــادی و صنعتــی قــاره 
آفریقا و همچنین سفرای کشورهای نیجر، غنا، ساحل عاج، کنیا، 
سنگال، مالی، بورکینافاسو، زیمباوه و گینه با حضور در ذوب آهن 
اصفهــان ، ضمــن بازدید از خط تولید با مدیرعامــل و تنی چند از 

مسئولین این مجتمع عظیم صنعتی دیدار و گفتگو کردند . 
 ایــن هیئــت سیاســی و اقتصــادی در راســتای برنامه هــای دولت 
ســیزدهم مبنی بر شناســایی فرصت های تجاری بین کشورهای 
قــاره آفریقا و ایران به اصفهان ســفر کــرده و بازدید از صنایع ایران 

بخشی از برنامه این سفر است .
 وزیر شهرسازی کشور نیجر در این دیدار گفت : هدف از این سفر 
و بازدیــد ، توســعه همــکاری و تعامــل اقتصادی و تجــاری با ایران 
اســت که امیــدوارم نتیجــه آن ، امضــای قراردادهــای اقتصادی و 

تجاری باشد . 
 وی افزود: در این بازدید ، کیفیت فنی و توانایی ایران را از نزدیک 
مشاهده کردیم و این امر ما را به توسعه همکاری ها ترغیب کرد . 
 مهــدی کوهــی مدیرعامــل ذوب آهــن اصفهــان نیــز گفــت : ایــن 
مجتمــع عظیــم صنعتــی بــا برخــورداری از ۵۳ ســال تجربــه ، هــم 
کنــون توانایــی تولیــد محصــولات صنعتــی و خــاص را دارد و ۴۰  ا

درصد از محصولات خود را صادر می کند. 
 وی افزود : این شــرکت در ســه محور پیشــران توسعه ایران است 
و توســعه حمل و نقل ریلی را با تامین ریل خطوط بین شــهری و 

مترو رقم زده است . 
کوهی اظهار داشــت : این مجتمع عظیم صنعتی با تولید تیرآهن 
هــای بــال پهن نقــش خــود را به عنــوان پیشــران صنعتی شــدن 
ساختمان سازی در ایران ایفا کرده است . افزایش سرعت ساخت 
و ســاز ، افزایــش ایمنــی و کاهــش قیمــت تمــام شــده کــه حاصــل 
کاهش زمان پروژه های ســاختمان ســازی اســت از جمله مزایای 

اصلی استفاده از این محصولات ذوب آهن اصفهان است . 
 وی گفــت : در کنــار تامیــن نیــاز ریلی کشــور و صنعت ســاختمان 
به مقوله تولید آرک های معدنی نیز ورود کردیم که این محصول 
در گشــودن جبهه های کاری و ایمن سازی معادن نقش کلیدی 

دارد.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان یزد:

آبرسانی جهادی به ۲۶ روستای عقدا آغاز شد
یــزد-دره شــیری، خبرنــگار یادگار امــروز: مدیرعامل شــرکت آب 
و فاضــلاب اســتان یــزد از آغــاز عملیــات آبرســانی جهــادی به ۲۶ 

روستای بخش عقدا خبر داد.
جــلال علمداراظهــار کــرد: طــرح احــداث مجتمــع آبرســانی عقدا 
بــا هــدف محرومیت زدایی و تأمین آب شــرب ســالم و پایدار برای 

روستاهای این بخش در حال اجرا است.
وی عنــوان کرد: ۱۶ باب مخزن آب شــرب با ظرفیــت ۳ هزار و ۴۶۰ 
مترمکعب و بیش از ۷۰ کیلومتر خط انتقال آب از بخش های این 

پروژه محرومیت زدایی است.
علمدار یادآور شد: پنج ایستگاه پمپاژ با دبی ۱۳ لیتر بر ثانیه، آب 
شرب ذخیره شده در مخازن این پروژه را به دست ۷ هزار مشترک 

روستایی عقدا می رساند.
مدیرعامــل آب و فاضلاب اســتان یــزد بیان کرد: با توجــه به روند 
مطلــوب پیشــرفت این طــرح، پیش بینی می شــود تا پایان ســال 

۱۴۰۲ به بهره برداری برسد.
گفتنی اســت؛ بخش عقدا در شهرســتان اردکان بالغ بر ۵ هزار نفر 

جمعیت دارد و در فاصله ۷۰ کیلومتری از مرکز استان قرار دارد.
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خبرنــگار  مــرادی،  قزوین-مصطفــی 
انجمــن  کانــون  رییــس   : امــروز یــادگار 
های صنفی کارگری استان قزوین گفت: 
زحمــت کــش تریــن قشــر کشــور جامعه 
کارگری است. چرخ اقتصاد کشور دست 
کارگــران یکــی از ارکان اصلــی  آنهاســت. 

تولید کشور هستند . 
کبــر ســیارمه درنشســت کانون شــورای  ا
اســلامی کارقزویــن در جمــع خبرنگاران 
کارگری که  در خصــوص صندوق جامــع 
تضمیــن کننده آنهاســت اظهارداشــت: 
کــه  دارد  صندوقــی  کارگــری  جامعــه 
تضمین کننده آنهاست و بانکی دارد که 
بایــد بــه آنها تســهیلات بدهــد ولی خود 
کارگران هیچ نقشــی در تصمیم ســازی و 
تصمیم گیری بانک و سازمان خودشان 

ندارند.

وی در رابطه با تعیین دســتمزد کارگران 
کارگــران  یادآورشــد: درتعییــن دســتمزد 
چه کســانی باید دخیل باشــند، شرکای 
گرایــی"  جانبــه  ســه  آنهــا"  اجتماعــی 
کارفرمایــان، دولــت و کارگــران. ایــن ســه 
گروه در تصمیم گیری دستمزد باید نظر 

بدهند و همیشــه دولت طرف کارفرما را 
دارد، کارگران همیشه تنها هستند. 

وی افــزود: تشــکل هــای کارگــری درحد 
اســت  درکنارمشــکلات  دولــت  شــعار 
ودرعمــل هیــچ همراهی از ســوی دولت 

دیده نمی شود .

کارگــران  کانــون انجمــن صنفــی  رییــس 
اســتان قزویــن دربــاره اینکــه کار هســت 
امــا کارگــر نیســت گفــت: مشــاغل دلالی 
و واســطه گــری و کاذب درآمد بیشــتری 
نسبت به فعالیت در یک واحد تولیدی 
کــه بامشــکلات  کارزمانــی  دارد، نیــروی 
معیشــتی دســت و پنجــه نــرم مــی کند، 
ســمت  بیشــتربه  درآمــد  کســب  بــرای 
ایــن  و  آورد  مــی  روی  مشــاغل  ایــن 
 باعــث خالی بــودن فرصت های شــغلی 

می شود.
کبر ســیارمه رئیــس کانون انجمن  علی ا
هــای صنفــی راننــدگان اســتان قزویــن 
گفــت: در نبــود احــزاب قــوی در کشــور، 
رســانه ها قادرند این خــلاء را با پیگیری 
مطالبــات جامعه کارگری جبــران کرده و 

به حل آن کمک کنند.

رییس کانون انجمن های صنفی کارگری استان قزوین:

نمایندگان خلاف وعده های انتخاباتی عمل کردند

: رئیس دانشــگاه فنی وحرفه ای  ارومیه-مینااصلانــی، خبرنــگار یادگار امروز
آذربایجــان غربــی گفــت: چهارمیــن یــادواره شــهدای غــواص اســتان روز ســه 
شنبه، ۵دی ماه سال جاری در ارومیه برگزار می شود. رسول خداویردی وند  
افزود: همزمان با یادواره شــهدای غواص اســتان، بزرگداشت شهدای امنیت 
استان و شهدای دانشجوی دانشگاه فنی وحرفه ای کشور نیز برگزار می شود. 
خداویردی وند یادآور شد: در این یادواره از خانواده ۳۲ شهید غواص استان 
کــه در عملیــات کربــلای ۴و۵، خلیــج فــارس و والفجــر به شــهادت رســیده اند 
و ۳شــهید مدافــع امنیــت اســتان که ســال گذشــته در جریان اغتشاشــات به 
شــهادت رســیدن تجلیل می شــود. وی خاطر نشــان کرد: برگزاری نمایشــگاه 
کتــاب، شــعرخوانی و مداحــی و وصیــت نامه خوانــی از برنامه هــای چهارمین 

یادواره شهدای غواص استان خواهد بود. 

خبرنــگار  محمــدی،  کرمانشــاه-فریده 
: فرمانــدار ســرپل ذهاب از  یــادگار امــروز
بازگشایی مرز »تیله کوه« این شهرستان 
پــس از ۶ ســال در آینــده ای نزدیک خبر 
داد و گفت: بازگشــایی این مرز به ارتقای 
سطح امنیت منطقه و تقویت مناسبات 
با کشــور عــراق کمک می کنــد. »صدرالله 
کنون زیرساخت های  بابلی« افزود: هم ا

مــرز تیلــه کــوه برای فعالیت هــای تجــاری و بازرگانی آماده اســت و منتظر اعلام 
طــرف عراقــی برای بازگشــایی هســتیم. وی اظهار کرد: طبق گفتــه طرف عراقی 
به زودی تمام زیرساخت های آن سوی مرز نیز برای راه اندازی دوباره بازارچه 
تیلــه کــوه پــس از ۶ ســال تعطیلــی تکمیل شــده و در آینــده ای نزدیک شــاهد 

منتفع شدن مرزنشینان ۲ طرف از این بازارچه مرزی خواهیم بود.
فرماندار سرپل ذهاب ادامه داد: بازگشایی بازارچه »تیله کوه« از چند ماه پیش 
در دســتور کار اســتانداری کرمانشــاه قرار گرفته و در این مدت زیرساخت های 
لازم برای راه اندازی آن در مرز اســتقرار یافته اســت. وی ایجاد امنیت بیشــتر و 
اشتغال پایدار و رونق اقتصادی منطقه را از مزایای بازگشایی بازارچه مرزی تیله 
کــوه بیــان کرد و گفت: یکی از مواردی که به حســن همجــواری مرزها کمک می 

کند، مبادلات تجاری و بازرگانی طرفین در مرزها است.

فرماندار سرپل ذهاب: 

مرز تیله کوه پس از ۶ سال تعطیلی به زودی 
گشایی می شود باز

رئیس دانشگاه فنی وحرفه ای استان:

چهارمین یادواره شهدای غواص 
آذربایجان غربی برگزار می شود

یــادگار  خبرنــگار  فــر،  ســاری-امیری 
: رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی  امــروز
مازندران گفت: فاز اول بیمارســتان هزار 
و ۱۰۰ تختخوابــی ســاری تــا ســال آینــده 

تکمیل و بهره برداری می شود.
 فرهاد غلامی در دومین نشست ادواری 
علــوم  دانشــگاه  مدیــران  هم اندیشــی 
پزشــکی مازندران اظهار کرد: باید کمک 
کنیم و دست در دست یکدیگر با انجام 
وظایف به اهداف تعیین شــده دانشگاه 

دست یابیم.
وی افــزود: ۲۳ هزار پرســنل، ۵۸۰ هیأت 
علمــی، ۸ هــزار و ۲۰۰ دانشــجو داریــم که 
در حــوزه آمــوزش، بهداشــت پژوهــش و 

توسعه در حال فعالیت هستیم.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
کــرد: دو بخــش ســلامت و  خاطرنشــان 
آموزش جــزو محورهای اصلی دانشــگاه 
اســت که با تأمیــن منابع مالــی و نیروی 
انســانی به ســمت اهداف و بهره وری در 

حال فعالیت هستیم.

ایــن مســئول بــا اشــاره بــه فعالیــت ۲۶ 
بیمارســتان و ۲۲ شبکه بهداشت گفت: 
بیــش  امســال  نخســت  شــش ماهه  در 
از ۲۰۰ میلیــارد تومــان مشــارکت مردمــی 

داشتیم.
وی با اعلام اینکه فاز نخست بیمارستان 
آینــده  ســال  تــا  تختخوابــی   ۱۰۰ و  هــزار 
کــرد:  اظهــار  می رســد،  بهره بــرداری  بــه 
پروژه هــای عمرانــی متعددی در ســطح 

استان اجرا و در دست انجام است.
ایــن مســؤول گفــت: یکــی از برنامه های 
پژوهشــکده  انــدازی  راه  و  ســاخت  مــا 
هســته ای اســت کــه کمــک شــایانی بــه 
اســتان خواهــد کــرد و بایــد نظــام ارجاع 
کــه ۸۰ درصــد  را بــه نقطــه ای برســانیم 

بیماران از این مسیر، ویزیت شوند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
ادامــه داد: در حوزه معاونت غذا و دارو، 

افزایــش تعــداد داروخانه هــای اســتان، 
کاهش زمان پاسخ به آزمایشات، کاهش 
کشاورزی،  مصرف سموم در محصولات 
تجهیــز چندیــن بیمارســتان اســتان به 
رادیولوژی، ام ار آی، سی تی اســکن، پت 
اســکن و غیــره کــه باید بگوییــم علیرغم 
اقدامــات متعــدد هنــوز ایــن تجهیــزات 

کز درمانی را نمی دهد. کفاف نیاز مرا
غلامی گفت: در معاونت درمان افزایش 
تخت شــیمی درمانــی و خدمات مرتبط 
از نقــاط قابــل توجــه بــوده اســت و در 
معاونــت آمــوزش، ارتقــای رتبه اســاتید، 
جاذبــه  افزایــش  علمــی،  مرجعیــت 
دانشجویان، رشد تولیدات دانش بنیان 
و غیــره از جملــه اقدامــات انجــام شــده 

است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
اذعان کرد: دانشگاه در جشنواره شهید 
رجایــی و جوانــی جمعیــت و نیــز جلــب 
کســن کرونا  مشــارکت مردمــی و تزریق وا

جزو رتبه های برتر کشور بوده است.
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بعید نیســت تا پایان نیم فصل نخست ۷ تیم لیگ برتری نیمکت خود 
را تغییر دهند.

 تنها دو هفته تا پایان نیم فصل نخســت لیگ بیســت و ســوم مانده 
اســت و نیمی از نیمکت های تیم های لیگ برتری تغییر کرده اند و یا 
در شــرف تغییر هستند. تاکنون ســرمربی ۴ تیم برکنار شده اند و ۴ 

سرمربی نیز خطر جدایی از تیم شان را حس می کنند.

ë تبدیل شدگان
فــولاد و پیــکان اولیــن تیم هایی بودند که دســت بــه تغییر روی 
نیمکت های خود زدند. منصوریان روی نیمکت قرمزهای خوزســتانی 
نتایج فاجعه باری داشــت و پس از تنها چهار هفته از سمتش برکنار 
شد. فولاد با منصوریان در این چهار بازی متحمل چهار شکست شده 
بــود تا بدون امتیاز در قعر جدول جای بگیرد. البته از ۱۵ شــهریور، 
خوان ایگناسیو مارتینس اسپانیایی جانشین او شد و توانست فولاد را 

از منطقه خطر فراری دهد.
در پیکان نیز، رســول خطیبی از ســمتش برکنار شد تا رضا عنایتی 
جانشــین او شــود. پیکان در ۱۰ هفته ای که تحت هدایت رســول 
خطیبی بود، تنها یک پیروزی کســب کرد و متحمل ۴ شکســت هم 
شــد. البته اوضاع خودروسازان با رضا عنایتی هم چندان خوب نیست 

و او هنوز نتوانسته بردی را با تیمش دشت کند.
ë نیمکت، در دست تغییر

بعد از هفته ســیزدهم، نیمکت دو تیم دستخوش تغییر شد و رحمتی 
بالاخره از نیمکت نســاجی کنار گذاشته شد. بعد از یکی دو استعفای 
پذیرفته نشده، سرانجام مدیریت باشگاه نساجی با استعفا روز سه شنبه 
رحمتــی موافقت کرد و حالا به نظر می رســد قرار اســت یک مربی 
خارجی به جای او روی نیمکت نســاجی بنشیند. رحمتی از نماینده 
ایران در آسیا، یک تیم قعر جدولی در لیگ برتر و یک تیم حذف شده 

از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ساخت تا هواداران مازندرانی دل 
خوشی از او نداشته باشند.

محمود فکری نیز بالاخره بی خیال هدایت هوادار شــد و پس از کسب 
تنها ۱۰ امتیاز از ۱۳ بازی و قرار گرفتن در رده ســیزدهم، به صورت 
توافقی از هوادار جدا شد تا باز هم نتواند یک فصل کامل روی نیمکت 
یک تیم بنشــیند. او از زمان ترک اســتقلال تاکنون، نتوانسته ثبات 
خوبی در تیم های تحت هدایت خود داشــته باشد و بعد از چند هفته 
با تیم هایی چون اســتقلال، نفت مسجد سلیمان، سایپا و حالا هوادار 

قطع همکاری کرده است.
ë نیمکت های لرزان؛ از ساکت گرفته تا یحیی

به جز این ۴ تیم لیگ برتری، ۴ تیم دیگر نتایج خوبی را در هفته های 
اخیر نگرفته اند و بعید نیســت نیمکت آن ها دستخوش تغییرات شود. 
صنعت نفت آبادان اولین تیمی است که بعد از نیم فصل تغییر را ایجاد 
خواهند کرد. مدیران این باشگاه تا نیم فصل با عبدالله ویسی به توافق 
رســیدند و ناجی فصل قبل برزیلی های آبادان بعد از هفته پانزدهم از 

نیمکت صنعت نفت کنار خواهد رفت.
مس رفسنجان و استقلال خوزستان دیگر تیم هایی هستند که احتمالا 
تــا پیش از شــروع نیم فصل دوم کادر فنی آن ها دچار تغییر شــوند. 
ساکت الهامی و ســیروس پورموســوی از جمله مربیانی هستند که 

نیمکت آن ها لرزان است و بعید نیست که به نیم فصل دوم نرسند.
آخرین تیمی که نتایج خوبی در چند هفته اخیر نگرفته پرســپولیس 
اســت. البته با توجه به شــرایط ســرخ ها و قهرهــای موقت یحیی 
گل محمدی، بعید اســت این قهرها دائمی شود و نیمکت پرسپولیس 
دچار چالش تغییر شود اما به هر حال برای تیمی که در ۹ بازی اخیر 

خود تنها یک پیروزی داشته است، تغییر خیلی هم دور نیست.
نتایج مربیانی که تغییر کرده  یا خطر تغییر را حس می کنند:

علیرضا منصوریان
۳ بازی، ۳ شکست

رسول خطیبی
۱۰ بازی، یک برد، ۵ تساوی و ۴ شکست

مهدی رحمتی ) با احتساب لیگ قهرمانان آسیا(
۱۸ بازی، ۴ پیروزی، ۳ تساوی و ۱۱ شکست

محمود فکری
۱۳ بازی، ۲ پیروزی، ۴ تساوی و ۷ شکست

سیروس پورموسوی
۱۳ بازی، ۵ تساوی و ۸ شکست

عبدالله ویسی
۱۳ بازی، ۲ پیروزی، ۵ تساوی و ۶ شکست

ساکت الهامی
۱۳ بازی، ۴ پیروزی، ۲ تساوی و ۷ شکست

یحیی گل محمدی )با احتساب لیگ قهرمانان آسیا(
۱۸ بازی، ۸ پیروزی، ۷ تســاوی و ۳ شکســت ) ۱ برد، ۶ تساوی و ۲ 

شکست در ۹ بازی اخیر(

ورزش - سلامت

 از منصوریان و خطیبی تا یحیی و ساکت

لوکاس آلکاراز اسپانیایی سرمربی بعدی نساجی قائمشهر خواهد 
بود. به گزارش "ورزش سه"، نساجی بعد از جدایی مهدی رحمتی 
در دوران تغییر اســت. نتایج نساجی تاکنون رضایت مدیران را 
برآورده نکرده و قرار اســت تحولی جدی و بنیادین در این تیم 

حاصل شود.

بعد از اینکه مشخص شد هدف اصلی مدیران این تیم جذب مربی خارجی 
است، معلوم گردید این مربی لوکاس الکاراز اسپانیایی است.

    شنیده ها حاکی است که نمایندگان نساجی امروز راهی استانبول شدند 
تا بدون از دست دادن وقت مذاکرات جدی و نهایی را با مربی مدنظر این 

باشگاه انجام دهند.
آلکاراز 56 ســاله متولد گرانادا اسپانیا است. او در سال 1995 در سن 29 
سالگی مربیگری را با گرانادا آغاز کرد و در دوره سه ساله خود به دو مقام 
برتر در لیگ دست یافت، اما نتوانست در پلی آف صعود کند. در دو فصل 

بعد، او  با آلمریا و دوس هرماناس کار کرد.

در ژوئن 2000، آلکاراز در 34 سالگی با رکرتیوو اوئلوا قرارداد امضا کرد و 
به قدیمی ترین باشــگاه اسپانیا کمک کرد پس از 23 سال غیبت در سال 
2002 بــه لالیگا بازگردد. آنها همچنین توانســتند به فینال کوپا دل ری 
برســند. آلکاراز سپس به راسینگ ســانتاندر نقل مکان کرد. او دو فصل 
بعدی را در لیگ دسته دوم گذراند و به رئال مورسیا کمک کرد تا در سال 

2007 به سطح اول فوتبال اسپانیا صعود کند.
در تابســتان 2009، آلکاراز با تیم دیگری در زادگاهش اندلس، کوردوبا، 
قرارداد امضا کرد و به تیم کمک کرد در اولین فصل خود رتبه دهم لالیگا 

را کسب کند. در اواخر ژوئن 2011، او دوباره به آلمریا پیوست.  
آکاراز از 2011 تــا 2023 نیز در هیچ ســالی بیکار نبوده و همواره در در 
ســطح اول اسپانیا مشغول به کار بوده اســت. آلمیرا، لوانته، الچه، گرانادا 
و زاراگــوزا از مطرح تریــن تیم هایی اســت کــه او در آن مربیگری کرده 
اســت. یونیون ایبیزا آخرین تیم این مربی است. این مربی تجربه کار در 
المپیاکوس قبرس را داشــته و در سطح ملی نیز ســرمربیگری تیم ملی 

الجزایر در کارنامه این مربی اسپانیایی دیده می شود.

تحقیقات و مطالعات نشــان می دهد که بزاق 
دهان بخش مهمی از سلامت بدن انسان است 
و می تواند از دهــان در مقابل بیماری های لثه، 

خرابی دندان و... جلوگیری کند.

 بزاق دهان چیزی نیســت که تا به حال شــما وقت 
زیــادی را صرف فکر کردن برای آن کرده باشــید اما 
آیا می دانســتید که هر لحظه و در هر روز بزاق دهان 
می تواند روی سلامت شما تاثیرگذار باشد؟ بزاق دهان 
برای ســلامت دهان و بهبود گوارش و غیره بســیار 
مناســب است. بســیاری از ما گمان می کنیم چیزی 
بی ارزشــی تر از بزاق دهان وجود ندارد به همین دلیل 

قدر آن را نمی دانیم.
اگر شــما هم جزو همین افراد هستید، مطلب زیر را 
بخوانیــد تا بــه ارزش واقعی بزاق پــی ببرید. در این 
قســمت خواهید دانســت که چگونه بزاق دهان روی 

سلامتی شما تاثیرگذار است.
ë بزاق دهان چیست ؟

بزاق دهان ۹۸ درصد از آب تشــکیل شــده اســت و 
شامل مقدار کمی مواد مهم مثل موکوس، پروتئین ها، 

مواد معدنی، الکترولیت ها، ترکیبات آنتی باکتریالی و 
آنزیم ها می باشد.

بزاق دهان باعث رطوبت دهان شما می شود، جویدن 
شــما را نرم می کند، بلع شــما را راحت تر می کند و 
اســیدهای مضر را خنثی می ســازد. همچنین آنها را 
نابود کرده و از تنفس بدبو جلوگیری می کند، در برابر 
پوسیدگی، دندان شما را محافظت کرده و بیماری های 
لثه را از بین می برد. بزاق دهان مانع آســیب دیدگی 

دندان ها شده و سرعت شــفا دادن زخم ها را افزایش 
می دهد. بزاق دهان از ســه جفت غــده بزاقی اصلی 
نشــأت گرفته که صدها غده کوچک در حفره دهانی 
دارند. غده های اصلی بزاق دهان، مســئول تولید اکثر 
بزاق ها هستند که شــامل پاروتید در قسمت داخلی 

گونه، زیر زبان و زیر استخوان فک هستند.
غده های کوچکی هســتند که به آنها ســه جفت غده 
بزاقی گفته می شــود و بــزاق را از غده ها وارد دهان 
می کنــد. مقدار کمی از بزاق به طور مداوم وارد دهان 

می شود و دهان را مرطوب نگه می دارد.
غده هــای بزاقی هر زمان که غــذا می خورید یا حتی 
به غذا خوردن فکر می کنید و غذایی را بو می کشــید، 
به کار می افتند. غده های شــما بزاق زیادی دارند که 
می توانید مقدار زیادی از آنها را در دهان خود ببینید. 
یــک فرد به طور میانگین ۲ الــی ۴ پینت بزاق تولید 

می کند.
ë چرا بزاق حائز اهمیت است؟

بزاق بخش مهمی از ســلامت بدن محسوب می شود. 
تحقیقات نشــان می دهد که می تواند از دهان در برابر 
بیماری های لثه، خرابی دندان و در عفونت های جهانی 

جلوگیــری کند. بزاق لایه نازک از بزاق روی دندان را 
پوشــش می دهد و در برابر باکتری ها از دهان مراقبت 
می کنــد. همچنین عاملی برای کشــتن باکتری های 
بیماری زا است. زمانی که بزاق دهان شما دست به کار 
می شود، تمام ذرات غذا را حتی در ریزترین حالت دور 
می کند تا دندان آسیب نبیند. اسید باقیمانده غذاها را 
نیز از بین می برد. اسید باعث آسیب دیدگی به دندان 
می شود. علت آن هم وجود آنزیم هایی به نام آمیلاز در 
آن اســت. گوارش از دهان آغاز می شود و زمانی اتفاق 
می افتد که آمیلاز شکسته می شود و دکستروز و مالتوز 
به مولکول های کوچکتری تبدیل می شــوند. همچنین 
نقش مهمــی در بلع غذا دارد و ایــن کار را از طریق 
خیس کردن و نرم کردن و لیز خوردن غذا به سمت گلو 
انجام می دهد. بزاق می تواند به عنوان یک شــوینده و 
ضدعفونی کننده قوی در دهان محسوب شود و عامل 
تقویتــی برای دهان و دندان باشــد. بزاق زخم داخل 
دهان را هرچه زودتر شــفا می دهد. بــه همین دلیل 
در بســیاری از فرهنگ ها عقیده دارند که برای بهبود 
زخم های بیرون از دهان نیز می توانید مقداری از بزاق 

خود را روی آنها قرار دهید.

10تیمبرترآسیامعرفیشدند

فیفا آخرین رنکینگ امســال خود را اعلام کرد تا برترین تیم های 
قاره کهن نیز معرفی شوند.

 به گزارش یادگارامروز: ژاپن صدرنشین بلامنازع قاره آسیاست و 
توانسته یکه تازی خود را در قاره ادامه بدهد.

 ژاپن همچنین تنها تیم آســیایی در جمع بیست تیم برتر جهان 
محسوب می شود که فاصله کمی تا آلمان دارد و شاید با قهرمانی 

در جام ملت ها بتواند از مانشافت پیشی بگیرد.
در رتبــه دوم ایران حضور دارد که با اختلاف نســبت به ژاپن در 
این جایگاه قرار دارد و برای بازگشــت به رتبه نخست کار سختی 

را پیش روی خود می بیند. 
ایران در آخرین رنکینگ 2023 در جایگاه بیســت و یکم جهانی 

باقی  مانده است.
کره جنوبی و اســترالیا دو تیم بعدی هستند که با هدایت یورگن 

کلینزمن و گراهام آرنولد امیدوار به قهرمانی در آسیا هستند. 
نکته جالب اینکه از بین چهار قدرت فوتبال آسیا، کره تنها تیمی 
است که سرمربی خارجی دارد و سه تیم دیگر با سرمربیان داخلی 

پای به جام ملت ها خواهند گذاشت.
چهار تیم بعدی تیم های عربی هســتند که عربستان پیشتاز آنها 

محسوب می شود.
 قطر به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در جایگاه ششم حضور دارد 

و سپس عراق و امارات حضور دارند.
تیم ازبکســتان بعد از افت چند سال اخیر با سرکو کاتانچ نهمین 
قدرت برتر آسیا محسوب می شــود و تیم عمان با برانکو از چین 

پیشی گرفته و در جمع ده تیم اول آسیا حاضر است.

نقشجهاندرسکوتازآلومینیوممیزبانیمیکند

 کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال محرومیت تماشاگران سپاهان 
از حضور در بازی خانگی این تیم مقابل آلومینیوم را تایید کرد.

 دیدار تیم های فوتبال سپاهان و مس رفسنجان در هفته دوازدهم 
لیگ برتر با حواشی زیادی همراه بود. 

این حواشــی باعث شــد تا کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال 
جرایمی را برای باشگاه اصفهانی در نظر بگیرد.

با توجه به اینکه پیش از این کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال 
یک جلســه محرومیت تعلیقی برای این باشگاه در نظر گرفته بود، 
به دلیل تکرار تخلف انضباطی، آنها از همراهی هوادارانشان در یک 

بازی خانگی در نقش جهان محروم شدند.
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال امروز رای خود درباره خود را 
درباره محرومیت تماشــاگران باشگاه سپاهان به شرح زیر تایید و 

اعلام کرد:
پیرو نامه ارســالی از سوی باشگاه ســپاهان اصفهان در خصوص 
پذیرش دادنامه شــماره ۱۶۲۸ مــورخ ۲۸ آذرماه ۱۴۰۲ مبنی بر 
محرومیــت از حضور هــواداران تیم مربوطه در دیــدار خانگی با 
استناد به دادنامه صادره به شــماره ۱۰۳۲ مورخ ۳۰/۰۵/۱۴۰۲، 
باشگاه مربوطه می بایست اولین دیدار خانگی خود را بدون حضور 

تماشاگر برگزار کند.

کوتاه از ورزش

سلامت

رونمایی از گزینه لالیگایی نساجی

لوکاس آلکاراز جانشین رحمتی می شود

اهمیتخارقالعادهبزاقدهاندرسلامت

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت سواری پراید مدل ۱۳7۸ به رنگ سفیدشیری روغنی به شماره پلاک 5۳۴ ن ۲7-ایران۴6 به شماره موتور ۰۰۱۰7676 

به شماره شاسی S1412278584185 متعلق به محمد حسن زاده کوزه گرانی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت از بستانکاران
به عموم بستانکاران تاجر ورشکسته موسی شمسی به شماره ملی ۲6۳۱۱5۱7۰۴ که حکم 
ورشکستگی آن به موجب دادنامه شماره ۱۴۰۰۳۴۳۹۰۰۰۲۰۹۰۰6۱ – ۱۴۰۰/۰۴/۲7  از 
شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی بخش حویق صادر و تاریخ توقف آن ۱۴۰۰/۰6/۱۴ اعلام 
گردیده آگهی می دهد:۱(کلیه بستانکاران و کسانی که هرگونه ادعائی از تاجر ورشکسته 
فوق دارند باید اصل تصویر یا تصویر مصدق مدارک خود را ظرف ۲ ماه از تاریخ دومین 
نوبت انتشار این آگهی به اداره تصفیه تسلیم نمایند مدت ارسال مدارک برای بستانکارانی 
که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه می باشد.۲(کسانی که به تاجر فوق الذکر بدهی 
دارند باید ظرف مدت مذکور خود را معرفی و بدهی خود را در وجه اداره تصفیه بپردازند 
طبق ماده ۲۴ قانون تصفیه امور ورشکستگی بدهکاران متخلف از این وظیفه به جریمه 
نقدی معادل بیست و پنج درصد )%۲5( دین محکوم خواهند شد. ضمناً دادگاهها می 
توانند علاوه بر جریمه ،نقدی بدهکاران مذکور را به حبس از سه تا شش ماه نیز محکوم 
نمایند )۳( کسانی که به هر عنوان اموال ورشکسته نامبرده را در اختیار دارند مکلفند در 
ظرف مدت ۲ ماه از انتشار این آگهی اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند و گرنه هر 
حقی که نسبت به آن مال دارند از آنان سلب خواهد شد مگر اینکه عذر موجهی داشته 
باشند.در ضمن اولین جلسه بستانکاران بیستمین روز پس از تاریخ دومین انتشار آگهی 
و جلسات رسیدگی به اسناد و مدارک بستانکاران در ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ 
۱۴۰۲/۱۲/۱۴ در اداره تصفیه امور ورشکستگی استان گیلان به نشانی رشت چله خانه 
میدان دکتر حشمت جنب دادگاههای عمومی حقوقی رشت چله خانه  کوچه مقیمی 
) کدپستی ۴۱۳76۴۳۹۹۳ ( تشکیل گردد. کلیه بستانکاران و کسانیکه در مهلت قانونی 
پیش گفته طلب و ادعای خود و اسنادشان را به اداره دادهاند و همچنین اشخاصی که با 
شرکت ورشکسته موصوف مسئولیت تضامنی داشته یا ضامن آن هستند میتوانند در موعد 

و محل مذکور حضور بهم رسانند.
ایمان غریب نواز-معاون قضایی رئیس کل
و رئیس اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری کل استان گیلان

آگهی دعوت از بستانکاران
به عموم بستانکاران تاجر ورشکسته فرمان ارزشی فرزند رحمان به شماره ملی ۲6۱۹۸55۹۹۳ 
 –  ۹۸۰۹۹7۱۸۲۰۹۰۱۱۹7 شماره  دادنامه  موجب  به  آن  ورشکستگی  حکم  که 
۹۸/۰۹/۱۱ از شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان آستارا صادر و تاریخ توقف 
آن ۱۳۹۳/۰۳/۲۰ اعلام گردیده آگهی می دهد :۱( کلیه بستانکاران و کسانی که هرگونه 
ادعائی از تاجر ورشکسته فوق دارند باید اصل تصویر یا تصویر مصدق مدارک خود را ظرف 
۲ ماه از تاریخ دومین نوبت انتشار این آگهی به اداره تصفیه تسلیم نمایند مدت ارسال 
مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه میباشد ۲(کسانی که 
به تاجر فوق الذکر بدهی دارند باید ظرف مدت مذکور خود را معرفی و بدهی خود را در 
وجه اداره تصفیه بپردازند. طبق ماده ۲۴ قانون تصفیه امور ورشکستگی بدهکاران متخلف 
از این وظیفه به جریمه نقدی معادل بیست و پنج درصد )۲5%( دین محکوم خواهند شد. 
ضمناً دادگاهها میتوانند علاوه بر جریمه ،نقدی بدهکاران مذکور را به حبس از سه تا شش 
ماه نیز محکوم نمایند ۳(کسانی که به هر عنوان اموال ورشکسته نامبرده را در اختیار دارند 
مکلفند در ظرف مدت ۲ ماه از انتشار این آگهی اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند 
و گرنه هر حقی که نسبت به آن مال دارند از آنان سلب خواهد شد مگر اینکه عذر موجهی 
داشته  باشند. در ضمن اولین جلسه بستانکاران بیستمین روز پس از تاریخ دومین انتشار 
آگهی و جلسات رسیدگی به اسناد و مدارک بستانکاران در ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه 
مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹  در اداره تصفیه امور ورشکستگی استان گیلان به نشانی رشت چله 
خانه میدان دکتر حشمت جنب دادگاه های عمومی حقوقی رشت چله خانه  کوچه مقیمی  
)کدپستی ۴۱۳76۴۳۹۹۳ ( تشکیل میگردد کلیه بستانکاران و کسانیکه در مهلت قانونی 
پیش گفته طلب و ادعای خود و اسنادشان را به اداره داده اند و همچنین اشخاصی که با 
شرکت ورشکسته موصوف مسئولیت تضامنی داشته یا ضامن آن هستند میتوانند در موعد 

و محل مذکور حضور بهم رسانند. 
ایمان غریب نواز-معاون قضایی رئیس کل
و رئیس اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری کل استان گیلان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۰۴56۰۰۹6۴۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲ 
که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ 
ساری تصرفات مالکانه آقای بهمن فلاح پور فرزند علی اکبر به 
شماره ملی ۲۰۸۰۲۲۸۲۹۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )با حفظ حقوق ارتفاقی برای وزارت نیرو( به مساحت 
۲۱۴۰۴/۴۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۲5 - اصلی واقع در قریه 

قاجارخیل بخش پنج ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱7

بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی : ۱۶۲۶۹۸۶

آگهی مفقودی
اینجانــب احمدبختیاری  مالک خودروی ســوار ی پژو405به شــماره 
انتظامی 41_567د89مدل1385شماره موتور12485097257وشماره  
شاسی24223537 بعلت فقدان اسنادفروش ایران خودروتقاضای رونوشت 
)المثنی(ســندکمپانی مذکور رانموده است.لذاچنانچه هرشخصی ادعای 
درمورد خودروی مذکوردارد ظرف 10روز به دفتر حقوقی سازمان فروش 
شرکت ایران خودروواقع درپیکانشهر ساختمان سمندمراجعه نماید.بدیهی 
است پس از انقضای مهلت مذکوراقدام قانونی به عمل خواهدآمد.  بروجرد

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت پلدختر 

۱- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 ۳۸۳۸/۷۰مترمربع )ســه هزار و هشتصد و سی و هشت متر و هفتاد 
ســانتی متر( قســمتی پلاک ۵۳ فرعی از ۱۶ اصلی بخش ۸ پلدختر 
به نام علی پناه ناصری فرزند صیدرضا از مالکیت مالک رســمی آقای 
صیدرضا ناصری )سهم الارث آقای علی پناه ناصری(.۲- رای به صدور 
ســند شــش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۵۸۳.۹۶ 
مترمربع )هزار و پانصد و هشــتاد و سه متر و نود و شش سانتی متر( 
قســمتی پلاک ۵۳ فرعی از ۱۶ اصلی بخش ۸ پلدختر به نام علی پناه 
ناصری فرزند صیدرضا از مالکیت مالک رسمی آقای صیدرضا ناصری 
)ســهم الارث آقای علی پناه ناصری(.معترضین می توانند ظرف ۲ ماه 

از تاریخ انتشار نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.
م الف: ۳۳۹

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت پلدختر 

آگهی ماده ۳ تعیین تکلیف ثبت پلدختر ۱- رای به صدور سند شش 
دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۸۲۴/۳۹مترمربع )چهار 
هزار و هشتصد و بیســت و چهار متر و سی و نه سانتی متر( قسمتی 
پــلاک ۲۱۱ فرعی از ۲۸ اصلی بخش ۸ پلدختر به نام علی ســعیدی 

پور فرزند خدابخش از مالکیت مالک رسمی آقای علی سعیدی پور.
۲ - رای بــه صدور ســند شــش دانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت ۱۱۷۹۱.۶۸ مترمربع )یازده هزار و هفتصد و نود و یک متر 
و شــصت و هشت سانتی متر( قسمتی پلاک ۲۱۱ فرعی از ۲۸ اصلی 
بخش ۸ پلدختر به نام علی ســعیدی پور فرزند خدابخش از مالکیت 
مالک رســمی آقای علی سعیدی پور.معترضین می توانند ظرف ۲ ماه 

از تاریخ انتشار نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.
م الف: ۳۴۰

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷
امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

شناسه:۱۶۲۷۸۴۵

شناسه:۱۶۲۷۸۴۷
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رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو:
شبکهبرقکشورهوشمندمیشود

رئیس پژوهشــکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو گفت: کنترل شبکه برق در برخی 
مناطق کشور تا چند ماه آینده به صورت آزمایشی هوشمند خواهد شد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، مجتبی گیلوانژاد رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه 
نیرو گفت: در برخی از استان ها که پیشرو هستند شبکه برق هوشمند خواهد شد 
و بر این  اساس کل شبکه را به صورت برخط و در لحظه در مراکز کنترل شبکه یا 

دیسپاچینگ خواهیم داشت.
وی ادامه داد: با هوشمند شدن شبکه می توانیم بهره برداری بهینه تری داشته باشیم؛ 
وقتی که میزان لحظه ای توان شارش بار الکتریکی )جریان و انتقال برق( در شبکه 
دیده شود و مشکلات احتمالی که به دلیل حوادث طبیعی به شکل لحظه ای وارد 
می شود، دانسته شود، می توان تصمیم های فنی بهتری گرفت. رئیس پژوهشکده 
توزیع برق پژوهشگاه نیرو خاطرنشان کرد: نرم افزار هایی وجود دارند که در لحظه 
می توانند شبکه را تحلیل کنند، شبکه ای که چند میلیون مشترک دارد، انسان هر 
چه  قدر باتجربه باشد نمی تواند در لحظه کنترل کند، اما نرم افزار و رایانه می تواند این 
کار را انجام دهد. گیلوانژاد گفت: رایانه برای تحلیل نیاز به اطلاعات دارد و تا وقتی 
اطلاعات لازم را نداشته باشد، تحلیل امکان پذیر نیست، اما با این شبکه هوشمند 
دو سویه اطلاعات این امکان فراهم خواهد شد تا با تحلیل های درست تصمیم های 
به  موقع برای پایداری شبکه گرفت. این شبکه هوشمند تا چند ماه دیگر در برخی 
اســتان ها تکمیل می شود و همه این اقدام ها و فرایند ها را امکان پذیر می کند و بر 

اساس آن می توان مدیریت دقیق تری اعمال کرد.

کاهشحساسیتبهارستانیها
نسبتبهافزایشقیمتبنزین

تغییراتی که در سیاست های اعلامی مسئولان برای موضوع قیمت گذاری بنزین 
درسال آینده ایجاد شده، افکارعمومی را نگران کرده و لزوم پاسخگویی شفاف دولت 
و مجلس را ضروری تر از همیشه ساخته است. به گزارش بازار، با اینکه هفته پیش 
رئیس ســازمان برنامه وبودجه وهمچنین رئیس مجلس به صراحت تاکید واعلام 
کرده بودند که قیمت بنزین ودیگر حامل های انرژی دربودجه ۱۴۰۳ افزایش نمی 
یابد، اما پس از رد کلیات این لایحه توسط مجلس و اعمال اصلاحات دولت برآن، 
اکنون لحن این لایحه برای قیمت گذاری بنزین تغییر کرده و صراحت قبلی خود 

را از دست داده است. 
به گونه ای که به گفته رحیم زارع ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳، 
مجلس دربررسی وتصویب کلیات بازنویسی شده این لایحه، اختیار افزایش قیمت 
بنزین ودیگر حامل های انرژی درسال آتی را به دولت واگذار کرده که این امرنشان 
می دهد مجلس به نوعــی از اعلام ممنوعیت قطعی درپیش نویس قبلی لایحه 
عقب نشینی کرده است. همچنین تلاش و اصرار اخیر سازمان برنامه و بودجه برای 
حذف یارانه بنزین هواپیما، نشانه محتمل دیگری دراین باره به شمار می رود. لذا 
با توجه به افزایش حدود ۵۰ درصدی مالیات ها وپیش بینی فشــار آن بر دوش 
مردم وبدنه اقتصاد کشور، کسری هنگفت لایحه بودجه ۱۴۰۳ وهمچنین افزایش 
۱۸ درصدی و بســیار ناکافی حقوق کارمندان و احتمالا کارگران به نسبت تورم 
۵۰ درصدی موجود، دولــت ومجلس باید صراحتا وبدون لفاظی های رایج خود، 
سرنوشت بهای بنزین، گازوئیل و دیگر حامل های انرژی را برای مردم روشن کنند 
و البته حتما متوجه تبعات شدید تورمی و نارضایتی ناشی ازهرگونه تصمیم افزایشی 

دراین خصوص، بر مردم و اقتصاد کشور خواهند بود.

نفت و انرژی

به دلیل مزیت هــای طبیعی و راهبردی مورد 
نیاز برای ایجاد آینده انرژی متنوع و پایدار، 
و  خاورمیانه  تجدیدپذیر  انرژی های  پتانسیل 
شمال آفریقا می تواند نقشی محوری در انتقال 

انرژی جهانی داشته باشد.

از همیــن روی، ابتــکارات مهمی ماننــد کارخانه 
هیدروژن ســبز در نئوم عربستان ســعودی، نشان 
دهنده فرصت های ویژه برای گسترش دامنه چنین 

پروژه های در منطقه است.
به گــزارش انرژی پرس، بر اســاس گزارش مجمع 
جهانی اقتصــاد  )weforum.org(، انتظار می رود 
تقاضای جهانــی انرژی تا ســال ۲۰۵۰ تقریباً ۵۰ 

درصد افزایش یابد و به ۲۵۰ پتاوات ساعت برسد. 
در مقابل، جهان در تلاش اســت تا انتشــار گازهای 
گلخانــه ای را مطابق با توافقنامه آب و هوای پاریس 

کاهش دهد.
 اما پیگیری پایــداری در منطقه خاورمیانه فراتر از 
ملاحظات زیست محیطی یا تعهدات آن برای کربن 
زدایــی تحت توافقنامه آب و هــوای پاریس بوده و 
بیشــتر در راســتای برنامه هــای بلندپروازانه برای 
گسترش پروژه های انرژی تجدیدپذیر در خاورمیانه 

و شمال آفریقا است.
در این میان، انرژی های تجدیدپذیر در کشــورهای 
خلیج فارس فرصت های امیدوارکننده ای برای رشد 
در سال های آینده در کنار منابع نفت و گاز دارد، از 
همین روی کشــورهای منطقه به دنبال تقویت این 
بخش از طریق پروژه های توسعه بزرگ برای تامین 

منابع جهانی هستند.
فرصت های موجود برای کشورهای شورای همکاری 
خلیــج فارس برای بهره منــدی از منابع فعلی خود 
در توســعه راه حل های نوآورانه مبتنی بر انرژی های 
تجدیدپذیر بــه کاهش پیامدهــای تغییرات آب و 
هوایی کمک، مسیر تنوع بخشــی به اقتصاد آنها را 
هموار و فرصت های شغلی جدیدی را فراهم می کند 
و اثــرات زیســت محیطی بخش انــرژی را کاهش 

می دهد.
بنابراین، کشورهای حوزه خلیج فارس این فرصت را 
دارند تا با بهره گیــری از منابع عظیم تجدیدپذیری 
کــه در اختیار دارنــد، به نقش پیشــروی خود در 
بازارهای جهانی انــرژی ادامه دهند و آنها را به یک 
مرکز جهانی برای منابع تجدیدپذیر، تغیییرات آب و 

هوا و تنوع اقتصادی تبدیل کنند.
ظرفیــت تولید بــرق از انرژی هــای تجدیدپذیر در 

کشــورهای خلیج فارس از ۱۷۶ مگاوات در ســال 
۲۰۱۳ بــه بیــش از ۵.۶ گیگاوات در ســال ۲۰۲۲ 
افزایش یافــت، اما همچنان ســهم اندکی از تولید 
برق منطقه دارند زیرا وابســتگی آنها به سوخت های 

فسیلی برای مصارف نهایی افزایش یافته است. 
بطوریکه بین ۸۰ تا ۱۰۰ درصد تولید برق در شش 
کشــور شــورای همکاری خلیج فارس )عربستان، 
امارات، قطــر، عمان، کویت و بحرین( به ســوخت 

فسیلی متکی هستند. 
اما ســرمایه گذاری در انرژی هــای تجدیدپذیر در 
کشــورهای خلیج فارس طی سه سال گذشته بین 
۳.۵۸ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۰، ۳ میلیارد دلار 
در ســال ۲۰۲۱ و ۲.۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ 

تثبیت شده است.
 افزایش ســرمایه گذاری عمومی در زیرساخت های 
منابع انرژی تجدیدپذیر در کشورهای خلیج فارس، 
به ویژه در بخش حمل ونقل، سرمایه گذاری در تقویت 
اتصال منطقه ای بین شبکه های کشورهای منطقه را 

توصیه می کند.
میانگین قیمت برق تولید شده از انرژی خورشیدی 
در کشورهای حاشیه خلیج فارس از ۴۴.۵ سنت در 
هر کیلووات ساعت سال ۲۰۱۰ به به ۲ سنت در هر 

کیلووات ساعت در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت.
در مجموع، هزینه هــای پایین تولید از منابع انرژی 

تجدیدپذیر در کشــورهای خلیج فــارس، همراه با 
فراوانی منابع انرژی خورشــیدی و بــادی، درهای 
منطقه را برای پذیــرش فناوری های نوآورانه انرژی 
جهت تولید منابعی مانند هیدروژن ســبز به صورت 

رقابتی باز می کند.
اخیرا نیز هیدروژن ســهم قابل توجهی در توســعه 
بخش انرژی در کشــورهای شورای همکاری خلیج 
فارس داشته و انتظار می رود نقش عمده ای در کربن 
زدایــی اقتصاد در بخش های مصرف نهایی داشــته 

باشد.
 کشــورهای حوزه خلیــج فارس به ویــژه امارات، 
عربستان و عمان به دنبال توسعه استراتژی های ملی 
با هدف توســعه بازار هیدروژن در منطقه و صادرات 

آن آینده هستند.
همچنیــن در گزارش ســازمان کشــورهای عربی 
صادرکننده نفت )OAPEC( آمده است که امارات 
قصد دارد تا ســال ۲۰۳۰ سهم ۲۵ درصدی از بازار 

جهانی هیدروژن را به دست آورد. 
امارات اولین تاسیســات هیدروژن سبز خلیج فارس 
را در ســال ۲۰۲۱ افتتاح کرد و همچنین بسته ای 
از پروژه های جدید را در ســه ماهه دوم و سوم سال 

۲۰۲۲ با شرکت های کره ای و ژاپنی اعلام کرد.
عمان نیز قصد دارد تا ســال ۲۰۳۰ هیدروژن سبز 
را با نرخ ۱ تا ۱.۲۵ میلیون تن در سال تولید کند. 

قطر هم در مــاه اوت ۲۰۲۲ توافقنامه هایی را برای 
توســعه تاسیســات تولید آمونیاک آبی امضا کرد. 
ظرفیت تولید ســالانه ۱.۲ میلیون تن در شــهرک 

صنعتی مسعید است.
در ســالهای اخیر و به ویژه پس از ناترازی در بخش 
هایی مختلف انرژی مانند گاز و برق، بحث استفاده 
از ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر کشور مطرح شده 
که در سالهای اخیر توسعه آن با موانع جدی مواجه 

شده بود.
 بطوریکه براســاس اظهارات کارشناســان، طی ۲۰ 
سال گذشته کل انرژی تجدیدپذیر در کشور ۱۰۸۰ 

مگاوات بوده است.
هاشم اورعی، استاد دانشگاه شریف، در اینباره گفته 
اســت که »گفته شده که تا پیک سال آینده ۴۵۰۰ 
مگاوات بایــد به ظرفیت انــرژی تجدیدپذیر اضافه 
شــود اما واقعیت اینکه اگر به رونــد کار نگاه کنیم 
این کار نشــدنی است، از سوی دیگر در وزارت نیرو 
عنوان شده که ۱۰ هزار مگاوات تجدیدپذیر خواهیم 
داشــت و شورای عالی انرژی ۲۰ هزار مگاوات را هم 
اضافه کرده و این در حالی است که ما از زمان طرح 
این برنامه تنها ۲ درصد را اجرا کردیم و این نشــان 

می دهد که بر اساس تفکر پیش نمی رویم.«
براســاس داده های منتشر شــده در ایران نیز مانند 
همسایگان جنوبی خود، انرژی خورشیدی بیشترین 
ســهم را در این راســتا به خود اختصــاص داده و 
بــه ۵۳.۵ درصــد از کل ظرفیت تولیــد انرژی های 

تجدیدپذیر رسیده است.
براین اســاس، تولید انرژی خورشــیدی در ایران به 
۴۵۰.۵۲ مگاوات رســید و پــس از آن نیروگاه های 
بادی با ظرفیت ۳۵۴.۸۹ مگاوات معادل ۳۶.۶ درصد 

قرار دارند.
 سهم نیروگاه های برق آبی کوچک به ۱۰.۴ درصد 
بــا ظرفیت ۱۰۰.۷۸ مگاوات افزایش یافت و نیروگاه 
های زیســت توده با ظرفیت ۱۲.۵ مــگاوات، ۱.۳ 
درصد از کل ظرفیت نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر 

کشور را تشکیل می دهد.
بنابراین، ایران برای پر کردن شکاف بزرگ تقاضای 
برق که در ســال های گذشته افزایش یافته و منجر 
به قطع برق در تعدادی از شــهرها و استان ها شده، 
روی انرژی های تجدیدپذیر حساب ویژه باز می کند. 
از همین روی، در طول پنج سال آینده، کشور قصد 
دارد ۵۰۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر به شبکه برق 
ملی اضافه و تقاضای رو به رشــد داخلی را برآورده 

کند.

حرکت شتابان همسایگان عرب در مسیر انرژی های  پاک خیره کننده بوده است؛خبر

افزایش اقبال به تجدیدپذیرها

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
شماره نامه: ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۲۷۸۶         حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱6۰۱۴۰۰۲۲۰۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱5 هیئت اول/موضوع موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صادق ریزوندی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۹۳6 صادره از کرمانشاه در ششدانگ ساختمان به مساحت 
۱۲6.57 متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۳6 اصلی واقع در بخش دو حومه شهرستان کرمانشاه به آدرس سرفیروز آباد شهر هلشی کوچه یاس خریداری از مالک رسمی از آقای/خانم نمام 
شکری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱7                       فرشاد نادری  - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲/۱۲6۲6 مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقای حسین فخاریان فرزند محمد حسن نسبت به ششدانگ عرصه یک قطعه زمین به مساحت 6۳٫5۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱6۰6 فرعی از ۱۸ - اصلی 
به شماره کلاسه ۱۴۰۲/6۹7 واقع در اراضی نقاش محله بخش ۱7 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی متقاضی سند و خسروانجم برگه استشهادیه ارائه شده 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 

بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱6                                          محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی : ۱۶۲۵۱۰۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲/۸7۹5 مورخ ۱۴۰۲/۰7/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقای احمدرضا حاجی زاد فرزند علی نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۴6,۸5 متر مربع به قسمتی از پلاک ۲6 اصلی به 
شماره کلاسه ۱۴۰۱/۹7۰ واقع در اراضی کوهستان بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی سید حسین حسینی برگه استشهادیه ارائه شده محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 

است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۹/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
فرهاد آقا بابائی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی : ۱۶۱۸۳۷۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تكلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  و ماده ۱۳  آگهی موضوع ماده ۳ 
 ۱۴۰۲/۰۴/۲7 مورخ  ثبتی ۱۴۰۲6۰۳۱۰۰۰6۰۰۴۲76  وضـعیت 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم ولی اله خاکپور 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۳7۹/5۹ مترمربع پلاک ۳۸6۲ فرعی ۲ اصلی واقع در 
ایزدشهر بخش ۱۰ حوزه ثبت نور محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5روز رروزنامه سراسری و 
محلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۹/۱۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲

علی سعادتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

شناسه آگهی : ۱۶۱۹۲۷۰

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای ۱۴۰۲6۰۳۱۰۰۱۳۰۱۲۱۰5 
مورخ ۰۴/ ۰7 / ۱۴۰۲ هیات قانون تعیین تكلیف......... موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی .......چمستان.. تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم هانیه ثابت فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
کاربری زراعی به مساحت 65/۲77 متر مربع به شماره پلاک 56۱ فرعی از 
۱۰۰ اصلی واقع در قریه نعمت آباد بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم 
جلال قاسمی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۹/۱۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲

عین الله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

شناسه آگهی : ۱۶۱۹۱۴۹

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین 
تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد 
مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید 

نموده اند.
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۳۴5۹ شماره  رای   -۱
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۳۰ کلاسه  پرونده 
اصغر ملکی علی آبادی فرزند شرفعلی، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   ۱۱۳/5۰
بخش  قم  در  واقع  اصلی   ۱75۹/۱ از  فرعی 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و  محمد  سیدعلی  از  الواسطه  مع  خریداری  و 
سیدمهدی تولیتی صفحه 5۸7 و 5۹۰ دفتر ۱6 . 

) م الف ۱۹۰76 (
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۳۲7۲ شماره  رای   -۲
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۳۳7 کلاسه  پرونده 
عباس غفاری محبیان فرزند محمد، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۱۲ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 
۱۹6۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
مع  و خریداری  عادی  نامه  مبایعه  قم  دو  اداره 
الواسطه از احمد احمدی طی سند قطعی شماره 
۲۹۸7۱ مورخ ۱۳۸6/۱۱/۲۱ دفترخانه ۲6 قم . 

)م الف ۱۹۰77 (
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲67۸ شماره  رای   -۳
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰7۱5 کلاسه  پرونده 
علی خردمند مهینی فرزند قربانعلی، ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲6 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی 
از ۲۱67/۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
مع الواسطه از شیرمحمد نوری صفحه 556 دفتر 

۴7۲ . )م الف ۱۹۰7۸ (
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۳۲۳۱ شماره  رای   -۴
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۴۳ کلاسه  پرونده 
زهرا کمیجانی فرزند امان اله، ششدانگ قطعه 
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین 
57/۳۰ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی 
از ۲۱۹۱/۲7 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
مع الواسطه از علی اکبر غفاری صفحه ۴55 دفتر 

۴7۰ )م الف ۱۹۰7۹(
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲6۳۴ شماره  رای   -۵
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱776 کلاسه  پرونده 
فاطمه رضاپناه گشتی فرزند ابوالقاسم، ششدانگ 

قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   ۱5۳/۱5
بخش  قم  در  واقع  اصلی   ۲۳7۸/۱ از  فرعی 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواسطه از محمد قدیمی صفحه 
الباقی  ۱۸۸ دفتر ۳۴۳ بمیزان ۱۴۹/5 سهم و 
خریداری مع الواسطه از علی صفایی صفحه ۱۹۳ 

دفتر ۱۸ . )م الف ۱۹۰۸۰ (
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲۹6۰ شماره  رای   -۶
 ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۴۱۸ کلاسه  پرونده 
جعفر شوندی فرزند مسیح، ششدانگ قطعه زمین 
به مساحت ۸۱/۰5  بنا شده  احداث  آن  که در 
از  فرعی  شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع 
۴۸6 و ۱۸77/۴۸7 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند 
قطعی ثبت دفتر الکترونیکی ۱۱۴۰۲ – ۱۴۰۱ از 
پلاک ۱۸77/۴۸7 اصلی بمیزان 6۱/55 مترمربع 
و مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
محمدعلی مطیع و عزیزاله عطارد صفحه ۴۰۹ 
دفتر ۱۸۳ از پلا ک ۱۸77/۴۸6 اصلی بمیزان 

۱۹/5۰ مترمربع . )م الف ۱۹۰۸۱ (
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۳۲6۴ شماره  رای   -۷
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۲۰۳ کلاسه  پرونده 
سیدهدایت،  فرزند  آبادی  رکن  اقبال  فاطمه 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۴۹/۳5 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از ۲۳۳۳ و ۲۳۳۴ اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک ۲۳۳۱ اصلی تبدیل 
شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
فاطمه بیگدلی صفحه ۱۳6 دفتر ۲۰7 . )م الف 

) ۱۹۰۸۲
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲۹۹۰ شماره  رای   -۸
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۳۸ کلاسه  پرونده 
محمدعلی،  فرزند  نرگسی  سیاحت  سکینه 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 7۸/6۰ مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از ۲۳57 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
ورثه  بیگدلی  حورا  از  الواسطه  مع  خریداری  و 

مرحومه تاج خانم. )م الف ۱۹۰۸۳ (
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۳۲77 شماره  رای   -۹
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۱۳ کلاسه  پرونده 
فرزند محرمعلی، ششدانگ قطعه  رقیه خلیلی 
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین 
شماره  پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   ۱۴۱/77
فرعی از ۲۱۹۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی 
و مبایعه نامه عادی از قربانعلی نظری صفحه ۸۰ 

دفتر ۳65 . )م الف ۱۹۰۸۴ (
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲66۹ شماره  رای   -۱۰
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۰۳۱ کلاسه  پرونده 
زینب محمدیان هلالی فرزند احمد، سه دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 5۸/6۰ مترمربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از ۱۹۴۴ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از صدیقه محمدیان 
هلالی صفحه ۱7۲ دفتر 5۰6 . )م الف ۱۹۰۸5 (

 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲67۰ شماره  رای    -۱۱
پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۰۳۲ لیلا 
محمدیان هلالی فرزند احمد، سه دانگ مشاع از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 5۸/6۰ مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از ۱۹۴۴ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از صدیقه محمدیان هلالی 

صفحه ۱7۲ دفتر 5۰6 . )م الف ۱۹۰۸6 (
 ۱۴۰۲6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲6۸۱ شماره  رای   -۱۲
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۲۰ کلاسه  پرونده 
رسول سقفی فرزند محمد، ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 67 مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱۹7۴ اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
از  الواسطه  مع  خریداری  و  عادی  نامه  مبایعه 

مهدی شاکری. )م الف ۱۹۰۸7 (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر 
گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 
بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۸

عباس پور حسنی حجت آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
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همواره در طول تاریخ و فراز و نشیب های آن، 
مردم جامعه برای پیشبرد مسائل و الگوگیری 
نیازمند حضور پیشتازانی هم عصر با خود بودند 
که این وظیفه و در دوران های مختلف به دوش 

علما بوده است.

اگر قصد داشته باشــیم صرفاً به دوران معاصر نگاهی 
گذرا داشته باشیم، شاهدیم که در وقایع مهم تاریخی 
از انقلاب مشروطه گرفته تا پیروزی انقلاب اسلامی و 
حتی دوران دفاع مقدس، این علما بوده اند که در رشد 
و پیشرفت جامعه نقش ایفا کرده اند و نوجوانانی که در 
دوران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، پای ثابت منبر 
و مساجد و سخنرانی علما بودند، در دوران دفاع مقدس 
تبدیل به جوانانی برومند شده و جان خود را در راه این 

کشور بر کف دست گذاشتند.
شاید بسیاری از ما حداقل در حین گذر از خیابان ها و 
در طول زندگی روزمره با نام برخی از این علما آشــنا 
شده، اما از زندگی آن ها اطلاع چندانی نداشتیم باشیم، 
بر همین اساس قصد داریم که در این گزارش شما را با 

چند تن از علما آشنا کنیم.

ë :ابن شهرآشوب
ابوجعفر، محمد بن علی بن شهرآشوب بن ابونصر بن 
ابوالجیش ســاروی مازندرانی ملقب به رشیدالّدین و 
عزالدّین و مشهور به ابِنِ شَهْرْآشوب در جمادی الثانی 
سال ۴۸۸ قمری )خرداد یا تیر ۴۷۴ شمسی( در ساری 

مازندران زاده شد.
وی از کودکی به تحصیل علم پرداخت و در هشــت 
سالگی تمام قرآن را حفظ کرده بود و از این به بعد او 
را »حافظ« )حافظ قرآن( لقب دادند؛ پس از فراگیری 
قــرآن و دروس مقدماتی و ادبــی به تحصیل علوم و 
معارف دینی مثل فقــه و اصول، حدیث، رجال، کلام 

و تفسیر پرداخت.
شهرآشوب در نزد پدر و جدّش و بزرگانی چون شیخ 
طبرسی، عبدالواحد آمدی و قطب الدین راوندی سطوح 
عالی علم و ادب را گذراند و آنجا که آن بزرگان هر یک 
در شهر و دیاری دور از هم زندگی می کردند، مشخص 
است که ابن شهرآشوب در راه کسب علم و معرفت و 
برای استفاده از محضر دانشوران بزرگ شیعه در اواخر 
قرن پنجم و اوایل قرن ششم هجری سال ها از این شهر 
به آن شهر و از این دیار به آن دیار در حال مهاجرت و 

گشت و گذار بوده است.
از آثــار وی می توان به مناقب آل ابی طالب، متشــابه 
القرآن و مختلفه، مثالب النواصب، معالم العلماء، أعلام 
الطرائق فی الحدود والحقائ قمواردی و مواردی از این 

دست اشاره کرد.
سرانجام او در شــب جمعه۲۲ شعبان ۵۸۸ هقمری 
برابر با ۱۸ شــهریور ۵۷۱ شمسی در حلب درگذشت 
و در جبل الجوشن در نزدیکی محلی مشهور به مشهد 

الحسین )ع( به خاک سپرده شد.

ë :ابوالفتوح رازی
جمال الدین حســین بن علی بن محمد مشــهور به 
ابوالفتوح رازی از مفسران و علمای بزرگ شیعه در سده 

ششم هجری بود.
وی احتمــالًا بیــن ســال های ۴۸۰ و ۵۲۵ هجری 

می زیسته و احتمالًا در ری متولد شد.
تفسیر مفصل فارسی او به نام روض الجنان و روح الجنان 
معروف به تفســیر ابوالفتوح از تفســیرهای جامع و 
معتبر قرآن اســت، همچنین از دیگر آثار وی می توان 
به شرح الشــهاب، رساله یوحنا، رســاله حسنیه، روح 
الاحباب و روح الالباب فی شــرح الشهاب و مواردی از 
این دست اشاره کرد.سرانجام ابوالفتح رازی در اواسط 
ســده ششم هجری در ری درگذشت، که مقبره او در 

حرم عبدالعظیم شهرری است.

ë :شیخ طبرسی
امین الاسلام ابوعلی فضل بن حسن طَبرِسی یا شیخ 
طبرسی ملقب به امین الاسلام دانشمند و فقیه شیعه 
ایرانی اســت که کتاب هایی درباره علوم دینی تألیف 

کرده است.
شیخ طبرسی در علوم دینی زمان خود مانند تفسیر، 

فقه، کلام، سیره و تاریخ ائمه مشهور بوده و در همه ی 
این موضوعات کتاب هایی نوشته و از آثار وی می توان به 
مجمع البیان، جوامع البیان، جوامع الجامع و الاحتجاج 

اشاره کرد.
نقل است که زمانی سکته ای بر علامه عارض می شود و 
خاندانش به این گمان که او به رحمت ایزدی پیوسته 
اســت وی را به خاک می ســپارند؛ او پس از مدتی به 
هــوش آمده، خود را درون قبر می بیند و هیچ راهی را 
برای خارج شدن و رهایی از آن پیدا نمی کند و در آن 
حال نذر می کند که اگر خداوند او را از درون قبر نجات 

دهد کتابی را در تفسیر قرآن بنویسد.
در همان شــب قبرش به دست فردی کفن دزد نبش 
می شود و آن گورکن پس از شکافتن قبر شروع به باز 
کردن کفن های او می کند؛ در آن هنگام علامه دست 
او را می گیرد، کفــن دزد از ترس، تمام بدنش به لرزه 
می افتد، علامه با او ســخن می گویــد، لیکن ترس و 
وحشت آن مرد بیشــتر می شود و طبرسی به منظور 
آرام ســاختن او، ماجرای خود را شرح می دهد و پس 
از آن می ایســتد؛ کفن دزد نیز آرام شده، با درخواست 
علامه که قادر به حرکت نبود، او را بر پشت خود می نهد 

و به منزلش می رساند.
طبرسی نیز به پاس زحمات آن گورکن، کفن های خود 
را به همراه مقدار بسیاری پول به او هدیه می کند. آن 
مرد نیز با مشاهده این صحنه ها و با یاری و کمک علامه 
توبه کرده، از کردار گذشته اش از درگاه خداوند طلب 
آمرزش می کند. طبرسی نیز پس از آن به نذر خود وفا 
کرده، کتاب مجمع البیان را می نویسد؛ وی تفسیر خود 
را در مدت هفت سال و با اقتباس از تفسیر »التبیان« 
اثر شیخ طوسی، تدوین کرد و هر یک از فنون مختلف 
قرآنی را به صورت جدا از هم و در قالبی منظم و مرتب 
بیان کرد، این نظم خاص ســبب شد که دانشمندان 
شیعه و سنّی، آن تفسیر را بر بسیاری از تفاسیر دیگر 

برتری داده، آن را مورد ستایش قرار دهند.
در مــورد زادگاه وی اختلاف نظــر وجود دارد، چراکه 
عــده ای او را اهــل طبرس و عده ای دیگــر او را اهل 
طبرســتان می دانند اما در هرحال به خراسان هجرت 
کرد، در مشهد ساکن شد و در اواخر عمرش به سبزوار 

رفت و در همان جا درگذشت.
پیکر او را در مشــهد و در نزدیکی حرم امام رضا )ع( 
دفن کردند؛ همچنین خیابانی در آنجا به نام او، خیابان 

طبرسی نام گذاری شده است.

مروری بر زندگی سه تن از علمای ایران

ابن شهرآشوب، ابوالفتوح رازی و شیخ طبرسی ، پیشتازان عصر خود

دین واندیشه

»دَدَرس«؛همدَدَوهمدرس

الهه زواره ئیان /  گروه فرهنگ
 »دَدَرس« مستندی که در بخش ملی 
هفدهمین جشنواره بین المللی سینما 
حقیقت حاضر است، سوالی را به جان 
مخاطب می اندازد که بیش از محتوای 
خود مســتند اهمیت دارد. اینکه چه 
چیز باعث شد تا از رویه معمول پیروی 
کنیم، از ســاختارها بیــرون نزنیم و 

بچه هایمان را مانند همه همسن و سال های خود به مدرسه بفرستیم؟
دَدَرس حسی مانند برخورد سر انگشتان هلن کلر نابینا به جریان آب رودخانه 
را به دل مخاطب می نشاند. مســتندی که یادمان می اندازد دختری نابینا در 
این جهان بوده که بی آنکه چیزی را دیده باشد و یا مانند بقیه نابینایان برایش 
توصیف کرده باشند، خودش لمس کرده و قطعا لذت لمس قطرات آب را بیشتر 

از همه ما چشیده است.
دَدَرس ساخته صادق داوری فر و همسرش نفیسه ظهیری ثانی است. زوجی که 
این حس ناب را به فرزندشان می بخشند و به اصطلاح می گذارند خودش تجربه 
کند. پدر و مادری که عاشق سفرند و همین موجب می شود تا دخترشان را به 

جای فرستادن به مدرسه های معمولی، در سفر آموزش دهند.
ددرس مســتندی که در بخش ملی هفدهمین جشــنواره بین المللی سینما 
حقیقت حاضر اســت، سوالی را به جان مخاطب می اندازد که بیش از محتوای 
خود مستند اهمیت دارد. اینکه چه چیز باعث شد تا از رویه معمول پیروی کنیم، 
از ســاختارها بیرون نزنیم و بچه هایمان را مانند همه همسن و سال های خود 
به مدرسه بفرستیم؟ مراحلی که هم آرامش خاطر بیشتری دارند و هم از قبل 

امتحان شده هستند. آیا این به نفع بچه ها تمام می شود؟
داوری فر و همسرش در همان دقایق ابتدایی از این سوال می گذرند و به آن هم 
بسنده نمی کنند. از زمانی که دخترشان به سن مدرسه رفتن می رسد، دستش 
را می گیرند و تا می توانند به سفر می روند. ماشین خود را به وسایل خانه مجهز 
می کنند و در تمام این ســفرها هر آنچه بچه های دیگر تجربه نمی کنند را در 
معرض زیست دخترشان قرار می دهند. از زنگ آموزش طبیعت و سفالگری و 
سوخته نگاری تا پختن نان و آشنایی با سنت های اقوام و.. همه را در فضای رهای 

طبیعت به او می آموزند.
دراین مســیر چالش های بســیاری هم دارند. عرف جامعه، داشتن مدرک را 
می پذیرد و آن ها از این ساختار بیرون زده اند. دخترشان، دینا، نیز با مسائلی در 
خواندن و نوشتن و ریاضی رو به رو می شود که حل همه این ها فراز و فرودهای 

دَدَرس را بیشتر می کند.
دَدَرس نامی هوشمندانه دارد. نامی که پیش از چند دقیقه ابتدایی اگر برایمان 
قابل تلفظ کردن هم باشد، آنچنان قابل فهم نیست. ترکیبی از کلمه های دَدَ که 
برای همه ما با همان بیرون رفتن هایی معنا پیدا می کند که در بچگی قولش 

را می گرفتیم و درس که مجاز از مدرسه و کلاس و درس خواندن عادی است.
ترکیبی که به تضاد مســتند و خارج شدنش از رویه معمول می نشیند و دَدَ یا 
همان بیرون رفتن و تفریح را با درس خواندن و مدرسه رفتن کنار هم می گذارد 

و سعی می کند میان آن ها تعامل برقرار کند.
این چالشی بود که صادق و نفیسه از زبان بقیه می شنیدند و خودشان نیز با آن 
مواجه بودند. این که در طبیعت بودن و رها بودن تا کجا جنبه آموزشی دارد و 

تبدیل به تفریح و پیک نیک نمی شود.
چیزی که صادق با جمله ســفر بهترین مدرسه است پاسخ می داد و باعث شد 
مخاطب از سردرگمی و همراه نبودن اولین دقایق مستند تا جایی پیش بیاید 
که جملــه پایانی دینای نوجوان را با عمق جان بپذیرد. نوجوانی که حالا نه از 
ترس و اجبار بلکه با شور و اشتیاق و با تجربه زیسته ای فراتر از بقیه همسن و 

سال هایش، تصمیم نهایی اش را بگیرد.

هنر هفتم

تنگه تامرادی یاسوج؛ 

طبیعتومیدانجنگبویراحمدیها

تنگــه تامرادی در اســتان کهگیلویــه و بویراحمــد و در فاصله ۴۸ 
کیلومتری یاســوج قرار گرفته اســت. برای رســیدن بــه این تنگه 
می توانید ابتدا خود را به شــهر یاســوج برسانید و سپس مسیر جاده 
یاســوج-بابامیدان را پیش بگیرید، بعد حــدود ۲۵ کیلومتر در جاده 
ســپیدار می روید تا سمت چپ به یک خروجی کوچک برسید که در 
نهایت پس از طی یک مسیر پرپیچ و خم به این منطقه زیبا می رسد.

به طور کلی شــما می توانید از طریق هواپیمــا، اتوبوس و یا خودرو 
شــخصی خود به این استان ســفر کنید اما به دلیل نداشتن خطوط 

ریلی، امکان استفاده از قطار وجود ندارد.

ë طبیعت تنگه تامرادی
بسیاری از گردشگرانی که دنبال جاهای دیدنی یاسوج هستند، تنگه 
تامرادی را بهترین تجربه سفر خود می دانند. این تنگه نه تنها بسیار 
زیباست، بلکه امکان آب بازی هم در آن وجود دارد و این خود بیشتر 

سبب لذت گردشگران می شود. 
این منطقه در گذشــته بســیار بکر بود اما در حــال حاضر به دلیل 
جاده هایی که احداث شده، مردم بیشــتری برای بازدید از آن راهی 

می شوند. بنابراین انتظار یک محیط خلوت را نداشته باشید.
بــا این که راهی برای بالا رفتن از کوه و بازدید از قســمت های دیگر 
ایجاد شــده، اما بســیاری از افراد به بخش اول و دوم آبشار کفایت 

می کنند.
اولین آبشاری که در این قسمت می بینید، فوق العاده زیباست. آب از 
بالا روی سنگی که به صورت عمودی قرار گرفته می ریزد و بعد وارد 
یک حوضچه فیروزه ای رنگ می شود که دل هر بیننده ای را می برد و 
شاید به همین دلیل، افرادی که مجذوب این قسمت شده اند، اقدامی 
بــه بازدید از دیگر قســمت های تنگه نمی کنند. اما ســعی کنید که 
حتما ســری به دیگر بخش ها هم بزنید که زیبایی و جذابیت خاص 

خود را دارند.
کمی بالاتر که بروید، آبشــار دیگری خواهید دید که از آبشــار اول 
کوتاه تر است اما این آبشار هم فضای جالبی دارد. هم می توانید از بالا 

آن را تماشا کنید و هم نزدیکش بروید.
 همین طــور که بالا می روید، آبشــارهای کوچک و بــزرگ زیبایی 
می بینید و بعد به یک قسمت می رسید که دیگر فضا کاملا کوهستانی 
می شود و شما دیگر جریان آب را نمی بینید، درست در همین جاست 
که باید مســیر خود را به سمت راست کج کنید و از بین صخره های 

بزرگ، دوباره خود را به مسیر آب نزدیک کنید.
این قســمت خلوت تر و بکرتر از قســمت های پایینی است و بیشتر 
کســانی که می بینید، دره نوردانی هســتند که از بخش های مختلف 

فرود می آیند.
 این مکان به قدر کافی زیباســت و دقایقی شــما را به خود مشغول 
می کند، اما اگر علاقه داشــته باشــید، به انتهای مسیر برسید، کافی 

است دقایقی به پیمایش خود ادامه دهید.
هم از سمت راست و هم از سمت چپ می توانید راه را دنبال کنید و 
در بعضی قسمت ها هم می توانید از داخل آب پیش بروید. در انتهای 
تنگه تامرادی به آبشار زیبایی می رسید که شاید به زیبایی آبشار اول 

نباشد اما آنقدر زیبا هست که چند دقیقه به تماشایش بنشینید. 
در هر قســمتی از این تنگه زیبا که تمایل داشته باشید، می توانید به 

استراحت و یا آب بازی بپردازید و از وقت خود لذت ببرید.
آبشار بزرگ دیگری هم در تنگه تامرادی وجود دارد که دسترسی به 
آن کمی دشــوارتر از دیگر قسمت هاست اما از داخل جاده می توانید 

آن را ببینید. 
جریان آب هم تا فاصله زیادی ادامه پیدا می کند و محدود به آبشــار 
اولــی که از آن نام بردیم نمی شــود. این قســمت در واقع در طرف 
دیگر جاده آسفالته قرار دارد و می توانید بازدیدی هم از این رودخانه 

داشته باشید.
همچنین در این مســیر غارهای زیبایی وجــود دارند که آب از بین 
آن هــا عبور می کند و به همین دلیل فضــای مرطوبی دارند و حتی 

قطرات آب از سقفشان چکه می کند.
البتــه زیبایی این تنگه تنها به جریان آب آن محدود نمی شــود، در 
این منطقه می توانید شــاهد پرندگان شــکاری و غیرشــکاری مثل 
عقاب، کبک و پرســتو باشید و جانورانی چون سنجاب و خرس را در 

قسمت هایی که بیشتر دست نخورده و بکر هستند، ببینید. 
همچنین کوه ساورز و زرآور هم کوه های اطراف تنگه تامرادی هستند 

که شاید برای بعضی از گردشگران جالب باشد.

سیری در ایران

ë  کلیسای وانک در آستانه
میلاد حضرت مسیح)ع(

منبع:ایرنا

یک تیم بین المللی از اخترشناســان از کشــف 
یک سیاره فراخورشیدی جدید وداغ خبر دادند 
که به دور ســتاره ای از نوع F می چرخد.یک تیم 
بین المللی اخترشناســی با کشــف یک سیاره 
فراخورشــیدی جدید وداغ، اعلام کردند که این 
 ۴۶۴۱-TOI دنیای بیگانه تازه کشف شده به نام
b ممکن است چهار برابر بزرگتر از سیاره مشتری 
در منظومه شمسی باشــد. به طور کلی، کلاس 
"مشتری داغ" یک غول گازی با دوره های مداری 

بین ۱۰ تا ۲۰۰ روز است.
 این ویژگــی آن ها را به اهداف دشــواری برای 
تشــخیص گــذر )روش نورســنجی کــه برای 
جســتجوی ســیارات فراخورشــیدی استفاده 
می شــود( و مطالعات ردیابی ســرعت شعاعی 
تبدیل می کند.اکنون، گروهی از ستاره شناسان به 
رهبری آلیسون پرلا از مرکز اخترفیزیک هاروارد-
اسمیتســونیان )CfA( ســیاره فراخورشیدی 
جدید »مشــتری داغ« را پیدا کرده اند.ســتاره 
شناســان با اســتفاده از ماهواره بررسی سیارات 
فراخورشیدی گذر ناسا )TESS(، که کل آسمان 
را در جســتجوی جهان های فراخورشــیدی در 

حال عبور اسکن می کند، سیگنال عبوری را در 
منحنی نور TOI-۴۶۴۱، ســتاره ای درخشان و 
ســریع از نوع F، با سرعت چرخش حدود ۸۶.۳ 
کیلومتر بر ثانیه شناسایی کردند. ماهیت سیاره ای 
این سیگنال از طریق پیگیری های نوری و طیف 

سنجی تایید شده است.
بر اســاس یک مقاله تحقیقاتی منتشــر شــده 
توسط مجله arXiv، شــعاع سیاره تازه کشف 
شده حدود ۰.۷۳ شعاع مشتری است و حداکثر 
جرم آن ۳.۸۷ جرم مشتری محاسبه شده است.

مشاهدات نشان می دهد که b ۴۶۴۱-TOI هر 
۲۲.۰۹ روز یــک بار در مــداری کاملًا هم تراز و 
در فاصله ای معادل ۰.۱۷۳ واحد نجومی از ستاره 
 b ۴۶۴۱-TOI ،میزبان خود می چرخد. بنابراین
یکی از طولانی ترین سیاراتی است که به دور یک 
-OI ســتاره داغ و سریع می چرخند.ستاره مادر
b ۴۶۴۱ به عنوان TIC ۴۳۶۸۷۳۷۲۷ شناخته 
می شود( در فاصله ۲۸۶ سال نوری از ما قرار دارد 
و شــعاع آن حدود ۱.۷۲ شعاع خورشیدی است 
که تقریباً ۴۱ درصد از خورشید ما بزرگتر است.
تخمین زده می شود که این ستاره ۲.۶۹ میلیارد 
سال سن داشته باشــد، و دمای موثر آن ۶۵۶۰ 
کلوین )۶۲۸۶ درجه سانتیگراد( است.دانشمندان 
تاکید کردند که ســیارات فراخورشیدی دارای 
 b ۴۶۴۱-TOI مــدار طولانی مــدت ماننــد
می توانند برای آزمایش مکانیسم هایی که باعث 
ایجاد ناهماهنگی اولیه در منظومه های سیاره ای 
می شــوند، حیاتی باشــند، با توجه به اینکه در 
چنین فواصل مداری، فعل و انفعالات جزر و مدی 
ستاره و ســیاره برای تغییر شیب مداری بسیار 

ضعیف فرض می شود.

کشفیکسیاره»داغ«کهسالآن۲۲روزاست
دریچه علم

 بدون شرح 

کاریکاتورکاریکاتور

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت پلدختر

۱- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 ۵۳۶۲/۸۰مترمربع )پنج هزار و ســیصد و شــصت و دو متر و هشتاد 
ســانتی متر( قسمتی پلاک ۱۳۸ فرعی از ۱۱۹ اصلی بخش ۷ پلدختر 
به نام غلامحسین کیانی فرزند نعمت اله از مالکیت مالک رسمی آقای 
نعمت اله کیانی.۲- رای به صدور ســند شــش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۱۶۳۱.۴۷ مترمربع )هزار و ششصد و سی و یک 
متر و چهل و هفت ســانتی متر( قســمتی پلاک ۱۳۷ فرعی از ۱۱۹ 
اصلی بخش ۷ پلدختر به نام غلامحســین کیانــی فرزند نعمت اله از 
مالکیت مالک رسمی آقای نعمت اله کیانی.معترضین می توانند ظرف 
۲ مــاه از تاریخ انتشــار نوبت اول اعتراض خود را بــه ثبت محل ارائه 

نمایند.
م الف: ۳۴۱

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت پلدختر  

۱- رای به صدور ســند شــش دانگ عرصه و اعیــان یک قطعه زمین 
مســکونی با بنای احداثی به مساحت ۴۶ مترمربع تحت پلاک ۲۲۵۶ 
فرعی مجزی شــده از ۲۸ فرعی از ۱۴ اصلی بخــش ۸ پلدختر به نام 
امیدعلی هادی پور فرزند ژارعلی از مالکیت مالک رســمی آقای ططر 
پورجودکی مع الواسطه.معترضین می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار 

نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.م الف: ۳۴۲
نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

شناسه:۱۶۲۷۸۵۰

شناسه:۱۶۲۷۸۵۲

آگهی مفقودی
کارت هوشــمندرانندگی پایه یکم به شماره هوشمند1936670 بنام 
رضاروهنده به شماره ملی 4132548724نام پدر ناصرمفقودوازدرجه 

اعتبارساقط است.بروجرد


